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 RUSSIA  
 858    s               1857 10k brown & blue, canceled “128” in rectangle of dots (Kremenets), margins all around, v.f., 

signed Diena ...............................................................................................................................(1) 500.00 

 859    s               1857 10k brown & blue, three singles, one with portion of adjoining stamp at left, but cut in at right, 
canceled on piece by Odessa datestamp, other canceled “354” (Olgopol) in rectangle of dots; last 
one with straight line and manuscript cancels, creases and other minor flaws, otherwise fine .........(1) 500.00 

 860    s               1857 10k brown & blue, canceled by “6” (Narva) in rectangle of dots, also another with boxed 
“Odessa” datestamps, each with margins all around, minute flaws, fine-v.f., cat. $1,700 .................(1) 400.00 

 861    s               1857 10k brown & blue, large and even margins all around, canceled on piece, fresh and v.f. ........(1) 250.00 

 862    s               1858 10k brown & blue, canceled on piece by pre-philatelic DERPT pmk, fine ...............................(2) 150.00 

 863    s               1858 10k brown & blue, thin paper, well centered, canceled on piece by “6” in oval of dots cancel of 
border post off ice in Odessa, stamp l i f ted for inspection and replaced, v.f.,  with 1994 Mikulski 
certificate .....................................................................................................................................(2) 250.00 

 864    s               1858 20k blue & orange, thick paper, used, bright colors, fine, cat. $1,700 .....................................(3) 500.00 

 865    s               1858 20k blue & orange, thin paper, neat numeral cancel, well centered, fine and attractive stamp, 
with 1970 Diena certificate, cat. $1,700........................................................................................(3) 500.00 

 866    wwa         1866 30k carmine & green, block of four, n.h., post office fresh, fine-v.f., cat. $1,100...................(25) 500.00 

 

 867    s               1883 14k blue & rose, horizontally laid paper, Center Inverted, light and unobtrusive “Tarasha” cds, 
corner perforation crease at lower left, with handstamp on back, 1929 Royal and 2018 Buchsbayew 
certificates, cat. $6,250............................................................................................................(36b) 2,500.00 

 

 868    w               1909 7k blue, imperforate horizontal pair, small h.r., large margins all around, fresh and v.f., signed 
Kosack, Romeko, etc., rare, cat. $2,500....................................................................................(78b) 1,000.00 

 869    w               1918 Chainbreakers, 35k blue, imperforate horizontal pair, l.h., minor gum toning, slightly showing on 
front, also 70k brown, top sheet margin imperf. single, l.h., offered as a trimmed “fantail”, plus a set 
of singles (catalogue value for 149a only) cat. $1,600 ...................................................(149-50,149a) 400.00 
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 870    w               1922 20r on 15k imperforate, l i thographed surcharge, position 34, l.h., v.f., with handstamped 
guarantee, 1994 Mikulski certificate, cat. $9,500 ................................................................................(224) 2,500.00 

  

   

 871    E                1928 100th Anniversary of birth of Leo Tolstoy (stamps were never issued), 10k, 14k, 18k (two) and 
28k black, perforated photo essays, f ive different, each mounted on card, four with values 
confirmed in red ink, two showing corrections in Chinese ink, 28k with corner fault, otherwise fine-
v.f., probably unique, with 2019 Liapine certificates ................................................................................... 25,000.00 

 872    `               1931-34 three Registered covers from Moscow to Addis Ababa, Ethiopia, each with Foreign 
Exchange officials added on reverse, Genova or Aden transit marks on back, uncommon destination  500.00 

 873    ww            1939 30k on 4k claret (unwatermarked), top sheet margin horizontal strip of three, n.h., fine, with 
1995 Dieter Wassman certificate, cat. $1,575....................................................................................(743a) 500.00 

 874    ww            1946 1r (Medal for defense of the Caucasus), horizontal pair imperf. between, n.h., v.f. (Zagorsky 
977Pa, 80,000Rub) ..........................................................................................................................(1072var) 250.00 

 875    s               1946 10k green (Oil Derricks), vert ical pair imperf. between, used, v.f. (Zagorsky 992Pc, 
50,000Rub) .......................................................................................................................................(1076var) 200.00 

 876    ww            1958 60k (Industrial Exhibition), imperf. bottom sheet margin single, unused without gum as issued, 
n.h., v.f., signed Romeko (Zagorsky 2021Pa, 45,000Rub) ........................................................(2030var) 250.00 
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 877    ww            1958 40k (Azerbaijan), variety imperf. at top, n.h., v.f. (Zagorsky 2148Pa, 30,000Rub) ......(2129var) 250.00 

  

 878    ww            1958 Mendeleyev Congress, 40k Butlerov and 1957 40k Mendeleyev commemorative, both with the 
special unissued overprint, n.h., v.f., the latter signed Mikulski. The Congress was canceled and the 
two stamps were never issued to the public ................................................................................................. 1,500.00 

 879    ww            1958 Mendeleyev Congress, 40k Butlerov with the special unissued overprint, n.h., v.f.  The 
Congress was canceled and the stamp was never issued to the public .................................................. 500.00 

 

 880    ww            1959 250th Anniversary of Victory at Poltava, unissued 40k brown & gray violet, n.h., v.f., signed 
Raybaudi, with his 2005 certificate ................................................................................................................ 10,000.00 

 

 881    wwa         1962 Sabir, 4k inscribed “Azerbajanin” in error (instead of “Azerbaijan”) at top, lower left sheet 
corner margin block of four, n.h., v.f., extremely rare (only 250 stamps issued, few blocks recorded)  5,000.00 

 882    wwa         1990 Capitals, imperforate blocks of four, 12 different (missing Frunze; Riga and Erevan do not 
exist imperf.), n.h., v.f. ...........................................................................................................(5854/5868var) 500.00 

 883    ww            1981 60th Anniversary of Adzhar Autonomous Soviet Republic, 4k imperforate vertical pair, n.h., 
v.f. (Zagorsky 5114Pa) ....................................................................................................................(4933var) 250.00 

 884    w               Semi-Postals. 1922 Philately for Children, 1k orange, perf. and imperf. singles, l.h., v.f., signed 
Goznak, Bloch, etc., with Sismondo certificates, cat. $975..........................................................(B24,29) 500.00 
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 885    w               1923 Philately for Labor, complete set of five, also additional pelure paper variety, l.h., v.f., with 
Mikulski certificates (for B38 and B42), cat. $1,660............................................................(B39-42,B40a) 500.00 

 

 886    s               1923 Philately for Labor, si lver surcharge inverted, posit ion 25, canceled on piece, v.f.,  with 
Mikulski certificate, cat. $2,500............................................................................................................(B42a) 1,000.00 

     
                                                       887                                                              888                                             889 

 887    ww            Air Post. 1924 10k on 5r green, basic stamp wide “5”, horizontal pair, n.h., v.f., signed Goznak, etc. 
A rare multiple in superior quality, cat. $4,500 ....................................................................................(C7a) 2,500.00 

 888    w               1924 15k on 1r brown, surcharge inverted, l.h., v.f., with handstamped guarantee mark, v.f., cat. 
$1,400 ........................................................................................................................................................(C8a) 1,000.00 

 889    s               1924 20k on 10r carmine, surcharge inverted, Moscow cds, v.f., signed Mikulski, Dr.P.Jemchouhin, 
rare and undercatalogued variety, cat. $2,500 ....................................................................................(C9a) 1,500.00 

  

 890    w               1930 Zeppelin 40k and 80k imperforate singles, h.r., the latter creased at top margin, signed 
Bartels, the latter Goznak handstamp, v.f., with Dr.Leupold certificates, cat. $3,300 .........(C12b-13b) 1,500.00 

 

 891    w               1931 50k violet brown, imperforate trial color proof on gummed stamp paper, large margins all 
around, l.h., v.f.  A significant Soviet and Air Post rarity, only 24 (!) recorded, this one being 
position 15 (indicated in pencil), with “D” Postal Museum handstamp on back, 2016 Buchsbayew 
certificate (Sanabria 40) (Liapine 334P1) ......................................................................................(C18var) 5,000.00 
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 892    s               1931 50k violet brown, imperforate trial color proof on stamp paper, large margins all around, 
canceled TULA, v.f.  A significant Soviet and Air Post rarity, only 24 (!) recorded, this one being 
position 2 (indicated in pencil), with “D” Postal Museum handstamp on back, 2016 Buchsbayew 
certificate (Sanabria 40) (Liapine 334P1) ......................................................................................(C18var) 5,000.00 

 

 893    wwa         1931 50k gray blue (error), block of four, n.h., well centered, v.f., with 2010 Raritan guarantee.  A 
rare multiple ...........................................................................................................................................(C23a) 7,500.00 

 894    `               1932 Polar Year, set of two used on cover from Leningrad (11 Aug 39) to USA, fine-v.f., scarce 
commercial usage on one cover .....................................................................................................(C34-35) 150.00 

 

 895    P                1934 Caspian Oil Fields of the Baku Area, 10k watermarked (6) and unwatermarked (8), selection 
of 14 imperforate trial color proof singles, neatly described on two exhibit pages, v.f., scarce ...........
............................................................................................................................................................(C41,46P) 1,500.00 
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 896    w               1934 10k green, horizontal pair imperf. between, l.h., v.f., signed Mikulski, rare unused, cat. $2,000
..................................................................................................................................................................(C48a) 750.00 

 897    s               1934 10k green, left sheet margin horizontal pair imperf. between, canceled to order, v.f., cat. 
$1,250 ......................................................................................................................................................(C48a) 500.00 

 898    s               1934 10k green, lower right sheet margin, part imprint horizontal pair imperf. between, canceled to 
order, v.f., scarce positional piece, cat. $1,250 ................................................................................(C48a) 750.00 

 899    `               1934 10k green, horizontal pair imperf. between, used with additional franking on registered cover, 
used 14.2.50 and addressed to J.Barry in England, fine and unusual usage ..............................(C48a) 500.00 

   

 900    P                1944 Memorial to the Soviet Balloonists “Who on 30th January reached the height of 22,000 
meters”, 50k green (Vasenko), 50k ultramarine (Fedosenko) and 50k gray green (Usyskin), 
imperforate trial color essays in unissued colors and denominations, each mounted on card, with 
handwritten technical inscriptions, value with penciled line and official handstamp and signatures on 
back, archival punches through last two, with 2019 Liapine certificates ................................(C77-79P) 15,000.00 

 901    `               Flight Covers. 1927 (14 Oct) registered and flown cover from Moscow to Berlin, attractively franked 
with 15k single and 3x10k (Airplane over Map of the World), fine-v.f., with appropriate flight cachet 
and arrival pmk (15 Oct) on back ....................................................................................................(C10-11) 250.00 

 902    `               1927 (19 Sep) registered and flown cover from Moscow to Paris, franked with 10k (rounded corner 
perf) and 3x15k, fine-v.f., with arrival pmk ....................................................................................(C10-11) 250.00 

 903    `               1931 (4 May) registered first flight picture postcard franked on both sides, red “Leningrad-Berlin” 
first flight cachet, with Berlin arrival pmk, v.f. .............................................................................................. 150.00 

 904    `               1932 International Polar Year, 50k and 1r used on specially prepared flown cover and card, each 
canceled 26 Aug (First Day of Issue) Franz Josef Land, with Archangelsk transit and Berlin arrival 
pmks, triangular cachets, v.f. ...........................................................................................................(C34,35) 150.00 

 905    `               1932 Polar Year, set of two used on specially printed cover and card, used from Franz Josef Land 
via Archangelsk to Berlin, v.f. .........................................................................................................(C34-35) 150.00 

 906    `               1932 Polar Year, set of two used on f lown cover and card, used from Franz Josef Land via 
Archangelsk to Moscow, v.f., with arrival pmk  (web photo) ........................................................(C34-35) 150.00 

 907    `               Zeppelin Flights. 1930 (10 Sep) cover from Moscow to Friedrichshafen, attractively franked with 11 
different stamps, oval “Mit Luftschiff Graf Zeppelin Befordert” cachet, with arrival pmk, fine .............. 500.00 

 908    `               1930 (10 Sep) cover from Moscow to Friedrichshafen, attractively franked with 10 different stamps, 
oval “Mit Luftschiff Graf Zeppelin Befordert” cachet, with arrival pmk, fine ............................................ 500.00 
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 909    `               1930 (10 Sep) cover and card, flown from Moscow to Friedrichshafen, attractively franked, with 
appropriate official cachets, two-line “Mit Luftschiff Graf Zeppelin Moskau-Friedrischafen” (type II - 
lower case letters) handstamps and arrival pmks, fine-v.f.  (web photo) ...................................(C12-13) 100.00 

 910    `               1931 Polar Flight cover franked with the complete set of four perforated singles, registered from 
Leningrad, via North Pole to Moscow, v.f., with appropriate transit and arrival markings, rare set on 
cover, with 1993 Dr.Simon certificate ............................................................................................................ 500.00 

 911    `               1932 5th SAF card registered from Moscow to Brazil,  v.f.,  with Friedrichshafen transit and 
Pernambuco arrival pmks ................................................................................................................................ 500.00 

 912    `               1933 3rd SAF cover registered from Moscow, addressed to USA, high value franking with two 1r 
definitives, v.f., with Berlin connecting cachet and corresponding transit and arrival pmks ................. 500.00 

 913    `               1933 4th SAF card registered from Moscow to Brazil,  v.f.,  with Berl in connecting cachet and 
corresponding transit and arrival pmks ......................................................................................................... 500.00 

 914    `               1933 8th SAF cover registered from Leningrad to Brazil, with Berlin connecting cachet, additional 
transit and arrival pmks on back, v.f. ............................................................................................................ 500.00 

 915    `               1934 2nd SAF card to Brazil, attractively franked with four different Air Post adhesives, tied by 
Moscow departure cds, Friedrichshafen transit and Pernambuco arrival pmks, v.f. .............................. 250.00 

 916    `               1934 4th SAF cover from Alexandrovsk (Ukraine), via Friedrichshafen (4.8.34) to Brazil, attractively 
franked, with cachet “b” and “Mit Zeppelin Europa-Sudamerika” label, with Pernambuco arrival pmk 
on back ............................................................................................................................................................... 500.00 

 917    `               1934 3rd SAF (Argentina Flight) cover from Moscow via Berlin to Brazil, franked on both sides, with 
appropriate markings and arrival pmk, cover roughly opened at top, otherwise v.f. .............................. 500.00 

 

 918    w               Telegraph Stamps. 1866 20k black, red brown, perforated 12, full original gum, hinge remnant at 
top, well centered, with intact perforations on all sides, signed Alberto Diena, etc., v.f. There are 
about 10 of these recorded, most plagued by small defects. This example is absolutely sound, 
unusually fresh, certainly one of the best known, with 1949 Royal Philatelic Society certif icate 
(Zverev T1, $35,000) (Zagorsky T1, 2,500,000Rub) ................................................................................... 15,000.00 

   
                                                                       919                                             920 

 919    w               1867 10k on 20k black, red brown, perforated 12, h.r., well centered, with intact perforations on all 
sides, fine and rare stamp, signed Romeko, Brun, Diena, etc. (Zagorsky T2, 125,000Rub) (Zverev 
$3,000) ............................................................................................................................................................... 1,500.00 

 920    w               1867 10k on 20k black, red brown, perforated 12, unused with original gum, hinge remnants, well 
centered, with intact perforations on all sides, f ine and very rare, with 1997 Sorani certif icate 
(Zagorsky T2, 125,000Rub) ..................................................................................................................(YT 2) 1,500.00 
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 Russian Offices in China  
 921    `               1906 (28 Dec) registered cover from Shanghai to Berlin, franked on back with a block of 4x10k 

“Kitai” overprinted in red, t ied by cds, with arrival pmk alongside, red wax seal removed, 
handstamped “Shanghai” registration strike, with Cyrillic label, fine ........................................................ 250.00 

 Russian Offices in China - Sinkiang  

 922    `               1918 (29 May) registered money letter franked with ordinary Russian 20k (2), 25k (3), also imperf. 
1r (5), paying 6r40k from Kashgar to Tientsin, stamps tied by “Kashgar Kit. Vlad.” (Kashgar 
Kitayskiya Vladenya or Kashgar Chinese Possessions, Tchilinghirian Fig.424) pmks, with additional 
strike alongside and on back, virtually intact five wax seals and additional markings on back, fine 
and impressive value letter from Kashghar (web photo).............................................................................. 1,000.00 

 Russian Offices in the Turkish Empire  
 923    s               1865 2k brown and blue, face free light blue cancel, and 20k blue and red, blue “783” Beirut cancel, 

margins all around, v.f., cat. $1,600 .......................................................................................................(2,3) 650.00 

 924    s               1865 2k brown and blue, corner margin single, part blue Chios cancel, v.f., with 1998 Mikulski 
certificate, cat. $750 .....................................................................................................................................(2) 500.00 

 925    s               1865 20k blue and red, corner margin single, tied by blue Smyrna cds on piece, v.f., cat. $850 ....(3) 500.00 

 South Russia  
 926    wwa         1920 Crimea Issue, 5r on 20k double surcharge, left sheet margin block of eight, n.h., v.f. 

(catalogued as hinged singles) cat. $800 .............................................................................................(54b) 500.00 

 RYUKYU ISLANDS  
 927    wwa         1958 1c yellow green, block of four, imperf. vertically between the stamps, n.h., pencil notation on 

reverse, fine, cat. $400 ............................................................................................................................(45a) 150.00 

 928    ww            1965 1½c Horse, gold omitted, n.h., v.f., cat. $2,000 .......................................................................(139a) 750.00 

 929    ww            Air Post. 1959 9c on 15y, surcharge inverted, n.h., v.f., cat. $800 ................................................(C14a) 200.00 

 930    ww            1960 9c on 4y brown, surcharge transposed, n.h., v.f., cat. $800..................................................(C19c) 200.00 

 SAAR  
 931    `               1920 75pf, 80pf and 1M, each canceled by Saarbrucken 18.3.20 cds on locally addressed, 

registered cover, with arrival pmk on back, slight perf. toning, fi l ing fold between stamps, fine 
cover, signed Calves (catalogued only as 80pf on cover) cat. $1,050..........................................(15-17) 250.00 

 932    `               1920 15pf, 60pf, 1m, 2m, 3m, 5m and 10m, seven different used on registered cover from 
Mittelbexbach (23 Mar 1920) to Landstuhl, v.f., with arrival pmk (same day) (catalogued as used 
singles off cover) cat. $1,460 ..................................................................................................(25,32, 35-38) 300.00 

 933    w               1947 2pf-1M, selection of 17 different (without 12pf, 45pf and 75pf), printed on thick gummed gray 
paper, h.r., with red guarantee marks and 1970 (Emil Ludin) certificate (web photo) ....(Mi.206/225P) 500.00 

 934    ww            Semi-Postals. 1928 Volkshilfe (Madonna, etc.), complete set of matching upper right sheet corner 
margin and date (10-12-1928) singles, hinged in margin only, stamps n.h., v.f. (Mi.128-34 Br) cat. 
€3,220 .....................................................................................................................................................(B9-15) 750.00 

 

 935    P                1928 Volkshilfe (Madonna, etc.), six different  imperforate and gummed essays in olive brown, last 
one inscribed “10F+10F” (rather than the issued single “10f”), large margins all around, hinged at 
top, v.f. and rare, signed Dr.Schneider, last one with Geigle certificate ................................(B10-15P) 2,500.00 
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 936    `               Zeppelin Flights. 1931 Polar Flight card to the Icebreaker Malyguin (27.7.31), franked with three 
high values, tied by cds, with corresponding cachet alongside, Friedrichshafen transit, addressed to 
Rotterdam, with arrival pmk, fine  (web photo) ............................................................................................. 150.00 

 SALVADOR  

 

 937    `               1867 1r dark red, two singles used on cover, endorsed “Via Panama” and addressed to Paris, 23 
September 1872 San Salvador departure, “Panama Transit” cds and “GB 1F9c” accountancy mark, 
red London transit and Paris (30 Oct) arrival pmks on back, charged “15” (decimes) due, fine and 
important Salvador cover, with 1967 Philatelic Foundation certificate, ex-Jaretzky ..........................(2) 1,000.00 

 938    Pa             1890 2c, 25c, 50c and 1p black, composite die proof in a block form, also a similar item with value 
tablets blank, some toning and minor faults, rare ....................................................................................... 250.00 

 939    P                1895 Arms of Salvador, two different imperforate composite strips of three, strip of four and six 
single die proofs, all in black and card mounted, some incomplete designs, one invalidated by pen, 
some toning, undoubtedly rare ....................................................................................................................... 500.00 

 940    P                Postage Dues. 1895 1c-50c olive green, trial color proofs on wove, v.f.  (web photo) ........................... 100.00 

 SAN MARINO  
 941    ww            1932 Garibaldi, 5L green, n.h., v.f., cat. $800 .....................................................................................(150) 200.00 

 942    `               Air Post. 1931 View of San Marino, 50c-10L complete set of 10, used in 1932 on three registered 
and flown covers to Tripoli, appropriate sequence of transit and arrival pmks, v.f.  Also included are 
three n.h. blocks of four (50c, 80c and 1L, cat. $770) ...................................................................(C1-10) 350.00 

 943    `               Zeppelin Flights. 1932 7th SAF flight to Brazil, v.f., with appropriate transit and arrival pmks, signed 
Raybaudi ............................................................................................................................................................ 150.00 

 SAUDI ARABIA  
 944    `               1941 CASOC (California-Arabian Standard Oil Co.), four covers to the United States, various 

franking, one sent via Singapore, another routed via Lagos, Nigeria, each opened by censor, three 
showing the return address of “Bahrein Island, Persian Gulf”, fine .......................................................... 150.00 

 945    ws`         1960-76 Buqqa Oil & Gas Separating Plant Issue, specialized collection on exhibit pages, with used 
and unused singles, including high values, imperforate pairs (6), blocks of four (12), proofs of 
center and frame, Essays produced by Dar El Asfahani (the official Saudi stamp printer), plate flaws 
and other varieties, including double printing, also 19 covers, both domestic and to USA, fine 
collection, with many seldom offered items .................................................................................(227/341) 1,500.00 

 946    ws`         1976-1986 Al Khafji Oil Drilling Platform, specialized collection on exhibit pages, including unique 
hand painted Essay (from the printer’s files) for the 2 riyal value, color errors, double impressions, 
horizontal gutter pairs, perforation shifts, imperforate pairs (8) and imperforate gutter pairs (3), 
inverted watermarks, 20+ covers, re-issued values, 1986 hand painted Essay for the 20th 
Anniversary of Oil Discovery stamp, some covers, etc.  A fine collection, with many extremely rare 
items included (web photo) ..............................................................................................................(731/751) 2,500.00 
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 SERBIA  
 947    ws`         1866-1901 display page, with 1p dark green, dark violet rose, unused, with original gum, Prince 

Michael Obrenovich 10pa yellow orange, perf. 12, Vienna Issue, canceled “Naplaceno”, v.f. (with 
2002 Velickovic certificate), also Ottoman Rule, 1904 picture postcard to Belgrade, franked with 
20pa carmine, tied by bilingual “Doyouran” cds, with arrival pmk alongside ...................................(1,7) 250.00 

 948    P                1915 King Peter on the Battlefield, two large die proofs in black, each with value table obliterated, 
one within circular frame on glazed card (110x135mm), the other without the circular frame on white 
glazed card, little toning on back, otherwise v.f. ......................................................................................... 500.00 

 SPAIN  
 949    P                Revenue Stamps. 1947 “Sociedad Farmaceutica Espanola / G.Formiguera & Co. Barcelona”, two 

different large die proofs, with American Bank Note Company imprints, one in black, the other in 
red, v.f. ............................................................................................................................................................... 500.00 

 SWEDEN  

   
                                                                         950                                           951 

 950    s               1855 3sk blue green, thin paper, framed “Wadsten” datestamp, well centered, good color, fine and 
sound example of Sweden Number One, with 1957 Philatelic Foundation certificate, cat. $5,000 ..(1) 1,000.00 

 951    s               1855 3s blue green, thin paper, central “Stockholm 29/6” cancel, uneven, possibly improved 
perforations at lower right and at bottom, good color and fine example of this rare first issue from 
Sweden, signed Brun, with his 2017 certificate, cat. $5,000 ..................................................................(1) 1,000.00 

 SWITZERLAND  
 952    `               1934 NABA souvenir sheet, used in combination with the four single stamps on registered cover 

from Naba Exhibition in Zurich, 3.X.34 cds, three corresponding Expo labels and arrival postmark 
on back, fine-v.f. (catalogue value for souvenir sheet on cover) cat. $700 .....................................(226) 200.00 

 SYRIA  
 953    ww            Air Post. 1942 Proclamation and Mourning for President Hassani, imperforate horizontal pairs, n.h., 

v.f., signed Kessler ....................................................................................................................(C99-106var) 250.00 

 TIBET  
 954    `               1924 3rd Mount Everest Expedition, selection of 10 picture postcards, each with Indian George V 

franking, Calcutta or Darjeeling cds, with corresponding Mount Everest labels tied by red “Rongbuk 
Glacier Base Camp” cachets, various dates, some toning or minor flaws, mostly fine .......................... 900.00 

 VATICAN CITY  
 955    `               1934 Provisional surcharges, selection of 10 covers (including one picture postcard), variety of 

surcharged stamps, some used in combination with other issues, with Registered mail to France, 
Switzerland, Spain, England, Germany, including 1939 (18.8.) single 3,70L on 10L franking 
(Verspermann certificate), mixed condition, mostly fine or better, scarce (Sass.35-40, €6,000+) .......
.................................................................................................................................................................(35-40) 900.00 

 956    s               1934 surcharges, selection of 18 used singles, occasional minor varieties, two canceled on pieces, 
mostly fine or better, cat. $1,710 (web photo) .............................................................................(35/39var) 200.00 

 957    w               1934 2,05L and 2,55L horizontal pairs, one each “No comma” between numerals, h.r., fine-v.f., 
signed Vespermann and Bloch, cat. $2,690 .......................................................................(37,37a,38,38a) 400.00 

 958    s               1934 2,55L orange, horizontal pair, left stamp “No comma” between numerals variety, canceled on 
piece 15.3.38 cds, fine-v.f., scarce, cat. $1,050.............................................................................(38,38a) 200.00 
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 959    ww            1936 Catholic Press, complete set, n.h., v.f., cat. $360 (web photo)............................................(47-54) 100.00 

 VENEZUELA  

 

 960    `               1859 ½r yellow, margins all around, with part of adjoining stamp at right, placed upside down and 
tied by a perfect strike of La Guaira Mar 6 on outer FL to Caracas, v.f., signed Diena, Calves, etc., 
cat. $3,000 .....................................................................................................................................................(1) 1,000.00 

 961    ws            1859-72 selection with unused block of 4x½r orange and horizontal strip of 4x1r blue, also 21 used 
examples (including four pairs) of ½r yellow and orange, various interesting cancels, different 
shades, minor flaws possible, attractive group ............................................................................................ 500.00 

 

 962    `               1875 (6 July) FL from Porto Cabello to Malaga, Spain, franked with pair of 30c and 3x80c Ceres, 
canceled by Anchor, paying 3fr (triple rate), with French Consular Post Office in Porto Cabello 
departure pmk, framed “P.P.”, Marseilles a Paris and Bordeaux a Irun transits, Madrid and Malaga 
arrival pmks on back, charged “M 3P” for internal delivery, fine and attractive cover from Venezuela 
to Spain, with 2011 Baudot certificate ........................................................................................................... 750.00 
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 963    `               1875 (8 Oct) FL from Porto Cabello to Malaga, Spain, paying 1fr with pair of 30c and single 40c 
Siege, canceled by Anchor, with French Consular Post Office in Porto Cabello departure pmk, Paris 
Etranger entry and Barcelona transits, framed “P.P.” to nearest port and charged “1 P.” for local 
delivery, with Valencia (5.11.1875) arrival, signed Roumet ....................................................................... 750.00 

 964    `               1893 Columbus, 25c magenta, single and horizontal pair used on registered cover from Caracas to 
Hamburg, part of New York registered label at top, transit and arrival pmks on back, fine .........(136) 150.00 

 VIETNAM  
 965    wwa         Postage Dues. 1955 100p on 30p brown, double impression showing two different values, block of 

four, n.h., v.f., signed Brun.  A rare and unusual variety  (web photo)..................................(J12/14var) 500.00 

 VIETNAM, DEMOCRATIC REPUBLIC  
 966    (w)`         1960 (ca) soldier with girl, two distinct shades, unused without gum as issued, also single on cover 

to Ho Chi Minh City in 1986, with arrival pmk on back  (web photo) .............................................(Mi.45) 250.00 

 WESTERN UKRAINE  

 

 967    s               1919 3hr on 3kr claret, well centered and fresh, canceled on piece by bil ingual 
Stanislau/Stanyslaviv 2.V.19 cds, v.f., signed Karl Korner, Friedl, etc., only 25 printed (Mi.21, 
€2,500) (Kuzych 25, $3,250) cat. $3,250 ................................................................................................(23) 1,500.00 

 968    s               1919 10hr on 10kr deep violet, canceled on piece by bil ingual “Stanislawow” pmk, v.f., signed 
Korner, Friedl (Kuzych 30, $750) cat. $800 ............................................................................................(28) 300.00 

 969    w               1918 3sh on 3h bright violet, position 8 - “Shahiv” joined at bottom, h.r., v.f., signed Mikulski, etc.  
A rare stamp, only a few exist (Kuzych 68b, $425) ........................................................................(66var) 250.00 

 970    w               1918 5sh on 5h light green, position 8 - “Shahiv” joined at bottom, h.r., v.f., signed Mikulski, etc.  A 
rare stamp, only a few exist (Kuzych 69b, $425) ............................................................................(67var) 250.00 

 YEMEN  
 971    `               1902 (18 Nov) picture postcard, registered from Hodeida to France, franked with defective pair of 

Ottoman 1901 10pa yellow green, tied by neat “Hudeida” cds (C&W 67), cancelation showing month 
slug error (12 for 11), Suez (25.XI.02) transit, French “Ligne T Paq. Fr. No.4” maritime cds, fine and 
scarce ................................................................................................................................................................. 200.00 

 YUGOSLAVIA  
 972    wwa         1966 Oil Industry (“Nafta”), imperforate cross-gutter block of 16, with 1d,2x5p+15p values, n.h., 

folded between stamps, v.f., with 1979 Ercegovic certificate. Also included is an imperforate vertical 
gutter block of four (1d+15p), etc. .............................................................................................(830/40var) 500.00 

 973    (w)a         Postage Dues. 1919 imperforate cross-gutter block of 16, composite plate proof in carmine, 
showing four different values, unused without gum, folded between stamps, fine and undoubtedly 
rare. In addition, there is a small accumulation of 75+ perf. and imperf. singles, blocks of four, etc.  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 750.00 
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 LARGE LOTS AND COLLECTIONS  

 UNITED STATES  
 974    ws            1847-1989 collection in five Scott Platinum Series albums, first one focused on used and unused 

definitive issues, several 1851-57 to 12c, 1861-66 to 90c, range of 1867 E. & F. Grill stamps, 1869 
Pictorials to 12c, selection of Bank Notes and Bureau Issues, mostly unused range of Washington-
Franklins, followed by nice 5th Bureau to $5 and Kansas-Nebraska sets. Commemoratives include 
Columbians to $1, Trans-Mississippi to 10c, Pan-Americans, Panama-Pacific, White Plains souvenir 
sheet. Back of book album leads off with Air Post, C1-6, C13-15 Zeppelin (n.h.) set, Special 
Delivery, Shanghai overprints, Parcel Post, decent condition throughout with some faults here and 
there, generally fine-v.f. and attractive collection ....................................................................................... 6,500.00 

 975    s               1847-67 mostly used selection mounted on Scott National album pages beginning with 1847 5c, 
1851-57 imperf 1c types, 3c strip of f ive, 5c & 12c with pre-printing paper fold. The 1857-61 
perforated issues with an excellent range of 1c, 3c, 5c, 10c type stamps followed-up with 12c, 24c, 
30c & 90c stamps. 1861-66 issue stamps include a range of shades and cancellations represented 
through the 90c. The lot concludes with a nice array of 1867 grilled issue stamps including two 
examples of the 90c F. Gri l l  exhibit ing different shades plus different geometric and color 
cancellations. Some faults present, overall five-v.f. appearance. A perfect jump-start for anyone 
interested in specializing in the first three issues of the United States postage stamps. Worthy of 
closer inspection ............................................................................................................................................... 6,000.00 

 976    ws            1847-1980 collection on Scott National hingeless album pages, used 1847 5c & 10c, used and 
unused from there, 1851-57 to 12c, 1857-61 to 30c, 1861-66 to 90c, 1867 Grills well represented, 
1869 Pictorials to 90c, 1870-87 Bank Notes to 90c fairly complete, 1890 to 90c, 1893 Columbians 
to $5, 1894-97 Bureau Issues to $5, 1898 Trans-Mississippi to $2, Pan Americans, 1902-3 to $1, 
Louisiana Purchase, decent range of Washington-Franklins singles and coils, Panama-Pacific, 
1922-25 Liberty Series to $5, White Plains souvenir sheet, 1938 Presidentials, then fairly complete 
through 1980. Back of Book with C1-6, most of the Special Delivery, Registration Stamp, some 
Postage Dues, Parcel Post (missing 25c), mixed condition through the 19th century issues, some 
usual faults noted, generally fine-v.f. collection. ......................................................................................... 12,500.00 

 977    s               1851-93 balance of a consignment, selection of used singles on cards, 1851 10c and 12c on 
pieces, 1869 6c,10c (2), 15c (3), 30c, also 1871 24c, 30c, Columbians 30c and $1, covers, few 
Canada early perforated issues and New South Wales 8p orange (Scott 30), repaired, others mostly 
fine or better ...................................................................................................................................................... 750.00 

 978    w/wws     1879-1938 small balance of a consignment, with 90c Banknote (used), 1912 $1 perf. 12 with plate 
number at bottom (appears n.h.), 1918 $5 deep green and black arrow block of four (two stamps 
hinged, two n.h.) and 1920 $2 carmine and black block of four (two stamps hinged and two n.h.), 
1922-25 Liberty set to $5, 1938 $1 and $5 plate blocks of four, plus Air Post C1-6, few minor bends 
or flaws possible, generally fine-v.f. .............................................................................................................. 700.00 

 979    `               1893 Columbian Exposition, official souvenir postal cards, 11 different, mostly unused, some with 
1c stamps, occasional faults noted, also an admission ticket (v.f.), plus two American Bank Note 
Co. die proofs in black and pink, each on card ............................................................................................ 500.00 
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 980    w/wwa     1901-93 collection in two Scott Specialty albums, hinged or n.h., many better items including 1902-
04 to $1 (4c n.h., with 2024 PSE cert., 5c n.h. with 2023 PFC graded “VF-XF 85”), 6c and 8c  n.h. 
with APS certs, 10c and 13c n.h. with 2023 PSE certs, 15c hinged with PSE cert. and $1 h.r. with 
1984 PFC), Washington-Franklins 1908-9 to 50c (several certificates including 15c n.h. with 2022 
PSE cert. graded “VF-XF 85” and 50c h.r with PFC), 1910-11 1c-15c (15c hinged with 1996 PFC), 
Coils including Scott 353 n.h. with 2023 PSE cert. graded “VF 80”, and Scott 355 hinged with 2006 
PFC graded “VF-XF 85”, 1c and 2c Bluish Paper, 1912-14 to 50c (including 8c with 2023 PSE cert. 
graded “VF-XF 85J”, 50c hinged with PFC), 1912 50c and $1, 1912-19 Coils Guide Line pairs 
(including eight with certificates), 1914-15 to 20c (10c hinged with PSE cert. graded “XF-Sup 95”, 
12c n.h. with Crowe cert. graded “85”), 1916-17 to 15c, 1917-19 to $1 (13c n.h. with PSE cert. 
graded “XF 90”), Coil Waste including Scott 546 n.h. with 2024 Crowe cert. (sound), 1922-25 to $2 
($1 n.h. with PSE cert. graded “VF-XF 85”, $2 with PFC graded “XF 90”), Scott 599A n.h. with 2023 
PSE cert. (sound), Kansas-Nebraska, White Plains souvenir sheet, 1938 Presidential Series, etc., 
with a selection of booklet panes including 1900 2c, 1903 1c, 2c (with 2023 PSE cert. graded “F-VF 
75”), 1910 1c and 2c, etc., Postage with stamps $9.35 and $10.75 each in strips of three, Air Post 
with C1-6 (C3 n.h. with 2024 PSE cert.), Zeppelin set of three (hinged), Lindbergh booklet pane of 
three, Registration stamp and Airmail booklet panes, generally well centered with the occasional 
fault noted, overall fine-v.f. ............................................................................................................................. 4,000.00 

 981    (w)a         1935 Farley Issue, duplicated selection of 87 cross-gutter blocks of four, with 3c Peace (10), 1c 
Century of Progress (10), 3c Century of Progress (40), and 3c Byrd (27), unused without gum as 
issued, v.f., cat. $2,140 ............................................................................................................(752,766-768) 500.00 

 982    B               1986 Sweden Stamp Collecting (AMERIPEX), booklet pane of four, black omitted, 200 copies, n.h., 
v.f., cat. $10,000.........................................................................................................................(2198-2201b) 1,000.00 

 983    B               1986 Sweden Stamp Collecting (AMERIPEX), booklet pane of four, black omitted, 200 copies, n.h., 
v.f., cat. $10,000.........................................................................................................................(2198-2201b) 1,000.00 

 UNITED STATES - Covers and Postal History  
 984    `               1847-1918 selection of 56 mostly better covers, with 1847 5c with sheet margin (blue cancel) on 

cover to Pennsylvania, 10c black (red cancel) on cover to Mass., a nice selection of 1857-67 single 
and mixed frankings with destinations including France, England, Germany, Italy, Switzerland, 
including several 24c and 30c frankings, nine Confederate States covers (eight franked with pairs), 
21 Carriers and Locals including 1c blue U.S. Post Office Despatch (2, one with 3c additional 
franking), City Carrier 1c red franked with 3c, American Letter Mail Co. (5L2), with PFC, Blood’s 
Penny Post franked with 3c (5) plus single frankings (2), Boyd’s City Express (3 different), Boyd’s 
Dispatch, Hale & Co. (2), Metropolitan Express, Swarts, etc. Also included are three Air Mail covers 
franked with 24c carmine & blue (one on 2c Stationery), mixed condition with some faults noted, 
many signed by Sorani, mostly fine and powerful holding ......................................................................... 7,500.00 

 985    `               1898-1978 accumulation of 1,150 covers and cards, used and unused postal stationery, First 
Flights, FDCs, Railway, dedication cachets, censored mail, etc., mostly fine or better ........................ 500.00 

 ALBANIA  
 986    w/ww        1913-1973 collection on pages, with Eagle handstamps (16 used and unused singles, cat.$5,625), 

subsequent issues apparently complete, various Skanderbeg overprints, Korce locals, 1919 
overprints, Regular Issue and perf. and imperf. Commemoratives, Greek and German Occupation 
issues, Air Post complete, perf. and imperf. souvenir sheets, some duplication, fine-v.f., mostly n.h. 
after 1940. An excellent collection of unused Albania ................................................................................ 2,000.00 

 987    `               Local Issues. 1914-15 Central Albania, Vlora, etc., selection of six covers or cards, variety of 
frankings, used from Valona and Durazzo, addressed to Austria, Switzerland, Italy, etc., mixed 
condition, some toning and cover faults noted, mostly fine ....................................................................... 500.00 

 ALGERIA  
 988    wP`          1947-2015 Petroleum Production, collection on exhibit pages, Hassi-Messaoud oil field issue, with 

95c printer’s inspection proof in sepia (only 3-5 issued), imperf. and gummed trial color proofs, 
1963 First Anniversary of Algeria’s Independence, 25c printer’s control proof in sepia (3-5 issued), 
Signed Artist die proof, imperf. and gummed trial color proofs (four sheets of 25, plus strips of five), 
later issues with imperf. deluxe proof sheetlets, 1975 50c imperf. sheet of 25, numerous covers, 
FDCs, maximum cards, etc., v.f. .................................................................................................................... 500.00 
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 ANDORRA  
 989    ww            1931-41 selection with First Issue overprints to 20fr, also Postage Dues sets to 3fr, 1935-41 

commemoratives to 5fr, etc., n.h., fine-v.f., cat. $2,900 .............................................................................. 500.00 

 ANTIGUA  
 990    ws            1862-1958 used and unused accumulation mounted on assorted album pages leading off with a 

used 1862 6p and followed by a range of mostly used 19th century issues. Edward VII into early 
Elizabeth II stamp issues are a mix of mint and used. Overall a fine-v.f. small accumulation of this 
island nation’s philatelic material ................................................................................................................... 250.00 

 ARGENTINA  
 991    wP`          1936-2014 Petroleum Production, collection on exhibit pages, various printings of the 50c red, trial 

printings, imperf. block of 8, also overprinted “Muestra” and for various Official agencies, including 
“Servicio Official” inverted, imperf. block of six, strip of three handstamped “Servicio Official” (used 
only by the President of the country), 1p imperf. block of 15, printed on both sides, also imperf. 
block of 18, printed on map paper, interesting covers, including Crash-Mail, 1957 Issue, imperf. 
single and block of four, 1959 imperf. pairs, various overprints, dozens of covers, picture postcards, 
variety of Back of Book items and much more. A comprehensive showing ............................................. 1,000.00 

 AUSTRIA  
 992    `               1850-61 selection of seven FLs, one Lombardy Venetia, others Austrian franking, mostly to Italy, 

Trieste, Firenze and Torino pmks, mostly fine or better ............................................................................. 500.00 

 993    s`            1861-87 collection on stock cards, with used stamps (better cancels), reprints, 45 covers or FLs, 
many interesting items, registered mail, letter with St. Andrew’s cross, two-color frankings, etc., 
mixed condition, mostly fine or better ...............................................................................................(15/26) 750.00 

 AZERBAIJAN  
 994    ws`         1922-23 Petroleum Production, collection on exhibit pages, included are Trans-Caucasian 

Federated Republic issues, used and unused stamps, large multiples, gutter and tete-beche panes, 
imperforate singles and pairs, specialized group of overprints and surcharges, including double and 
inverted, as well as Baku Postmaster’s Provisionals and others, also five covers or cards, three 
documents franked with fiscal stamps, picture postcards, Russian covers addressed to the Nobel 
Brothers in St. Petersburg, etc.  An interesting and valuable collection .................................................. 2,000.00 

 995    ws`         1933-2016 Petroleum Production, collection on exhibit pages, stamps and postal stationery related 
to Oil Industry in the Soviet Union, with picture postcards, modern imperforate proofs, souvenir 
sheets, local surcharges, etc. ......................................................................................................................... 500.00 

 BAHAMAS  
 996    ws            1859-1967 used and unused accumulation on assorted album pages beginning with a nice selection 

of Chalon head first issue stamps including a range of perf types and cancels. Many Edward VII 
and George V period stamps present with deeper representation of George VI issues. Overall fine-
v.f. and a wonderful jump off accumulation for anyone interested to explore all that Bahamas 
philately has to offer. Worthy of closer inspection and viewing of the online video showing all pages 
in this lot. ........................................................................................................................................................... 600.00 

 BARBADOS  
 997    ws            1852-1961 used and unused accumulation mounted on album pages and in stock pages leading off 

with a tremendous range of 150+ imperforate and perforated 1852-1879 Seated Britannia stamps. 
Particularly useful for anyone focused on the perf varieties, colors and the period cancellations of 
these beautiful stamps. Nice range in quantity of the remaining 19th century through George VI 
issues. Huge potential in this lot for a specialist interested in any area from the Victorian through 
George VI eras as well as a dealer looking to deepen their stock. Some faults as to be expected but 
overall fine-v.f. and worthy of closer inspection. ......................................................................................... 1,500.00 

 BECHUANALAND  
 998    s               1885-1913 selection of used singles displayed on stock card, including 1885 to 1sh, 1888 (Jan) 1d-

2sh6p, 1888 1sh on 1sh green, Protectorate 1888 4d on 4d, etc., also 1888 ½d on 3d pale reddish 
purple & black, 1893-95 1d and 2d, each showing “No dots to “I” in “Brit ish” variety, ½d 
“Protectorate” inverted, mixed condition, mostly fine (SG £2,961) ........................................................... 500.00 
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 BELGIUM  
 999    ws            1849-1946 predominantly used collection on album leaves with a useful range of early sets to high 

values commencing with King Leopold issues including 1c and 40c proofs, 1875 5fr deep red brown 
used with Anvers cds, 1915-20 to 10fr, 1919 Helmet set to 10fr, 1931 set to 10fr unused, Semi 
Postals, Red Cross, other Commemorative issues, etc. A useful lot with a high catalogue value ...... 800.00 

 BERMUDA  
 1000  ws            1865-1967 used and unused accumulation mounted on album pages and in stock pages leading off 

with a selection of the Victorian period stamps. George VI period issues represented in large 
quantit ies especial ly in the stock pages presenting an opportunity for a student of period 
cancellations and/or printing varieties. Overall fine-v.f. ............................................................................. 400.00 

 BOLIVIA  
 1001  wP`          1938-2006 Petroleum Production, collection on exhibit pages, with 1938 Definitives, two die proofs 

in black, singles and block of four overprinted “Muestra”, 1955 Issue, imperforate trial printings, 
blocks of four, National Petroleum Issue, set of five imperforate sheet corner margin blocks of ten 
or larger, each signed by the Director General of Bolivia’s Ministry of Posts, also imperforate 
vertical pairs, part perf. variety, bisect on cover, 1966 Air Post surcharges, one inverted, postal 
stationery, numerous covers and cards, scarce group ............................................................................... 1,000.00 

 BRITISH COMMONWEALTH  
 1002  ws            1850s-1940s accumulation of many hundreds displayed on 970 small cards, each with Scott 

catalogue value (nothing under $10), many better items from 65+ different countries, some fiscal 
usages, few questionable items, mixed condition, excellent resale potential, owner’s cat. $57,000+  2,000.00 

 BRITISH COMMONWEALTH - Omnibus sets  
 1003  wwa         1937 Coronation, 57 different sets in blocks of four (missing Canada and additional Newfoundland) 

all in blocks of four, n.h., fine-v.f. (SG £800) ................................................................................................ 250.00 

 1004  wwa         1965-66 Churchill (150) and Football (34), all in sheet margin blocks of four, also additional singles 
of last, n.h., v.f. (SG £1,740 for complete issues) ....................................................................................... 500.00 

 BRITISH GUIANA  
 1005  ws            1860-1970 used and unused accumulation on assorted album pages with large selection of the Seal 

of the Colony perforated stamp issues beginning in 1860-61 and continuing throughout the rest of 
the 19th century. This section provides a wonderful opportunity to dive into the wide range of 
varieties these stamps exhibit. Very fine run of mostly mint Edward VII through George VI issues. 
Elizabeth II reign period stamps well covered into the mid-1970s. Worth close inspection .................. 800.00 

 BRITISH HONDURAS  
 1006  ws            1866-1973 used and unused collection mounted on various album pages. Early issues are well 

represented including a wide range of the 1888-1891 overprinted stamps. Decent run from the end 
of the Victorian issues into the early Queen Elizabeth II era. Useful duplicates present for study of 
cancellations and other varieties. Faults as expected with a lot of this range but overall fine-v.f. 
Worthy of closer inspection ............................................................................................................................. 400.00 

 BULGARIA  
 1007  s               1879-1918 selection of 50+ mostly used singles, with a nice showing of first issues, Postage Dues, 

etc., mixed condition ........................................................................................................................................ 250.00 

 BURMA  
 1008  ws            1937-48 issues, selection of used and unused, with George V set (10r-25r used), 1938-40 George 

VI 5r, 1945 changed colors set, 1947 Interim Government set, Officials 1937 set to 5r, 1939 set with 
additional 2a6p block of four, 1946-48 sets, etc., mostly fine-v.f. (SG £2,525) ...................................... 350.00 

 CANADA  
 1009  ws            1851-2000 collection on pages, used or unused, with 1859 Issue to 17c, Large and Small Queens, 

Ottawa Printing to 50c, 1897 Jubilee to $4 (6c n.h. with 2013 Gratton certificate and $1 h.r. with 
1975 APS certificate), Maple Leafs and Numerals, Quebec Tercentenary, George V to $1, Coils, 
1928-29 to $1 (50c Bluenose hinged, small faults), George VI, Air Post, Special Delivery, Officials, 
Registration, Postage Dues, etc., also a collection of Newfoundland with some complete sets, mixed 
condition with some faults possible, generally fine ..................................................................................... 1,500.00 
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 1010  ws            1859-1935 used and unused collection mounted on album pages starting off with several 1859 
issue stamps followed by a nice range of Queen Victoria 1868-76 issue stamps. Good selection of 
Jubilee Issue (up to 15c) and Imperial Penny Postage Issue stamps as well to finish up the 19th 
century section. Wide range of George V definitives and commemoratives included. Faults here and 
there but overall fine-v.f. ................................................................................................................................. 500.00 

 1011  wP`          1920s-2000 Petroleum Production, large collection on exhibit pages, good selection of early 
advertising covers, 1950 Oil Wells 50c green, Plate Blocks, Officials, FDCs, later issues with 
dozens of interesting varieties, maximum cards, old picture postcards, specially printed labels, 
personalized stamps and much more ............................................................................................................ 500.00 

 CEYLON  
 1012  ws            1857-1976 used and unused collection mounted on album pages leading off with an excellent range 

of the imperforate f irst issue stamps up to the 2-shil l ing value fol lowed by their counterpart 
perforated issued stamps showcasing a variety of cancellations, perforation and watermark types. 
Overall the collection includes 150+ used examples of the 1857-67 Ceylon first issue stamps. Nice 
range of 1880s surcharged stamps to finish out the Victorian period of the collection. Large array of 
Edward VII and George V stamps are present as well. Faults throughout the early issues but still 
nice appearance throughout. A fine lot for the specialist and/or collector looking to begin their 
journey into Ceylon/Sri Lankan philately! Worth close inspection ............................................................ 2,000.00 

 CHINA  
 1013  ws            1897-1973 collection on pages, hundreds of mostly unused singles, early issues include “Imperial 

Chinese Post” to 50c unused and “Chinese Imperial Post” to $2 (Scott 98-108,110-121 unused, 
except 5c and 10c used), then various surcharges from Scott ’s No.440 on, Regional Issues, 
Japanese Occupation, Taiwan from No.1556/1863, with many complete sets, also PRC 1126-42, all 
hinged, fine-v.f., cat. $5,000+ (not counting Regionals) ............................................................................. 2,000.00 

 CHINA - PRC  
 1014  ww            1950-80 balance of collection in stock book, with some better items including 1st Five Year Plan, 

Butterflies, Paris Commune, Yunnan Forum, Physical Culture, 1973 Panda, Industrial Products, 
1980 Monkey, etc., n.h. or unused without gum as issued, fine-v.f. ......................................................... 4,000.00 

 1015  ws            1980s-90s issues in stock book, some sets, souvenir sheet, older i tems, few better, mixed 
condition, mostly fine ....................................................................................................................................... 200.00 

 CINDERELLA  
 1016  wa            1920s-40s large stock book with 1,800+ Poster and Exhibition labels, mostly United States Fairs, 

products advertising, Patriotic (WWII), etc., some large multiples, mixed condition, attractive ........... 500.00 

 COLOMBIA  
 1017  wP`          1932-2003 Petroleum Production, collection on exhibit pages, large showing of 1937 2c 

“Petroleras”, imperforate multiples, with security punches, files from the Waterlow & Sons archives, 
also three large die proofs, one in green, another frame only, unique large die proof dated 9/18/34 
from the American Bank Note Co. archives, also a bromide  proof of center vignette only,  
Specimen presentation page with seven different, selection of later issues, numerous covers with 
corresponding franking and various Oil Company’s corner card cachets, ............................................... 1,000.00 

 CYPRUS  
 1018  ws            1880-1949 issues, collected both used and unused, with good showing of early overprints (1sh 

green, left wing margin single, signed Diena), Queen Victoria sets to 45pi, also KEVII and George V 
sets, 1921-23 to 10sh and 1924-25 to 90pi, 50th Anniversary as British Colony,  George VI and 
Omnibus sets, followed by a good showing of used, especially early issues, occasional faint toning 
noted, mostly fine-v.f., SG £9,955 ................................................................................................................. 3,000.00 

 1019  ws            1880-1951 collection on Kabe pages, with First Issue complete, surcharges, Victoria to 45pi 
(including 6pi Die II), complete sets of 1904 KEVII, George V (with sets to 45pi and £1), 50th 
Anniversary of British Rule and George VI, mostly h.r., few values used, fine-v.f., SG £4,750 ........... 2,500.00 

 CZECHOSLOVAKIA  
 1020  ws            1919-91 collection of used and unused singles and sets in a well-f i l led Minkus album, mixed 

condition, many souvenir sheets, few better items, generally fine-v.f. ..................................................... 500.00 
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 DANZIG  
 1021  w               1918-39 collection on album pages, regular issues apparently complete (missing a couple of low 

values), with 2pf-2m “Danzig” overprints, including “Grosse Innendienst” (44,47,48) 60pf, 1m and 
2m signed Thier, etc., with 1977 Diena certi f icate. Other issues, various Burelage overprints, 
Commemoratives, Postage Dues, Officials, occasional varieties, souvenir sheets and “Port Gdansk” 
Polish overprints complete, some duplication, few used, generally l.h. or h.r., fresh, fine-v.f. ............
......................................................................................................................................................(1-264,K1-32) 2,500.00 

 DOMINICA  
 1022  ws            1874-1951 used and unused accumulation mounted on assorted album pages and in stock pages 

with decent run of Victorian period issues including bisected/surcharged stamps of 1882. The 
Edward VI through George VI material is mostly mint with some higher denominations present. 
Overall an interesting and fine-v.f. lot ........................................................................................................... 300.00 

 EGYPT  
 1023  wP`          1958-2000 Petroleum Production, collection on exhibit pages, with various Oil Industry related 

issues, two hand-painted Essays, one of the drilling ship “Explorer”, another of the 1996 Oil Derrick 
design, 1959 10m sheet corner margin blocks of four, one  misperforated, the other completely 
imperforate, etc.  In addition, there is a collection of LIBYA, featuring 1978 Issue, two imperforate 
cross gutter blocks of eight, four imperf. gutter blocks of 16, imperf. souvenir sheet, other color 
proofs from 1984-2000 (all ex-Format Security Printers archives), some items from Yemen, etc., 
numerous covers and more. An interesting showing ................................................................................... 750.00 

 ETHIOPIA  
 1024  w               1895-1990 collection in two Marini albums, unused singles and sets, with many better items to 

1942, also Air Post, Postage Dues, occasional varieties, sheetlets, many n.h., fine-v.f. ...................... 1,000.00 

 EUROPA  
 1025  wwa         1956-1992 dealer’s stock of 1,537 complete year sets, various quantities (individually packaged, 

per year, in glassine envelopes), al l  n.h., v.f.,  ready for resale, offered at a very reasonable 
estimate. A complete inventory available, YT  €227,811 ........................................................................... 5,000.00 

 FINLAND  
 1026  s               1891-1914 Russian Issues, selection of mostly used to 7r (laid paper) and 10m (3), nice cancels, 

mostly fine or better ......................................................................................................................................... 250.00 

 FIUME  
 1027  ws            1919-23 balance of a collection on pages and stock cards, early issues overprinted to 10kr, some 

commemoratives, Postage Dues, etc., mixed condition ............................................................................. 250.00 

 FRANCE & COLONIES  
 1028  ws            1860s-1940s accumulation of many hundreds displayed on 600 small cards, each with Scott 

catalogue value, no items under $10, good showing of French Colonies, mixed condition, owner’s 
cat. $19,000+ .................................................................................................................................................... 500.00 

 1029  P`             1955-1996 Petroleum Production, large collection on exhibit pages, featuring imperforate trial color 
proofs of the Algerian Hassi-Messaoud Ild Fields Issue, plus 12 different Signed Artist Die Proofs, 
30fr printer’s control die proof in sepia (only 4-5 produced), also official die proof with governmental 
control seal, unique tinted version, 1955 Bordeaux Issue (6 different Signed Artist die proofs and 
printer’s control die is sepia (only 4-5 were produced), perforated and gummed sheetlet of four, also 
imperf. compound deluxe proof of this and other issues, occasional postal stationery, maximum 
cards and more ................................................................................................................................................. 1,000.00 

 FRANCE  
 1030  ws            1849-1985 collection of hundreds of used and unused singles and sets in three albums, 19th 

Century used, with occasional first issues, Napoleon and Ceres (Scott No. 3,11,12,13, 39, 624, 
B12-19, B27, B30, B33, B38, B66-67, B249-99), Bordeaux, Type Sage, Merson, 20th Century mixed 
condition, including Semi-Postals, back of book, etc., mostly fine or better ........................................... 400.00 
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 1031  P                1960-1995 epreuves de-luxe, comprehensive collection of 1,467 (!) different imperforate proof 
sheetlets, all complete sets, Commemoratives, including excellent showing of Art and Paintings 
Series, Europa, Landscapes, Regular Issues, Semi-Postals, with sets of Famous Men, Red Cross, 
Birds, De-Gaulle, Air Post, various special issues, including Seasons (pre-canceled), few Council of 
Europe, UNESCO, also souvenir sheets (1993-95 issues were issued with gum). A splendid 
collection, v.f., YT €85,170 ............................................................................................................................. 8,000.00 

 Covers and Postal History  
 1032  `               1812-1940s selection 210 covers or cards, with pre-philatelic, imperf. or perf. Napoleon and Ceres 

franking, military, Peace & Commerce, etc., mostly fine or better ............................................................ 250.00 

 1033  `               1850-1915 selection of 45 covers or cards, mostly First Issue, 20c black, 25c blue, also 80c 
Empire, few Franco-Prussian War FLs, Military cards, etc., few interesting items, mostly fine-v.f. .... 500.00 

 FRENCH COLONIES  
 1034  `               1937 International Exhibition, Omnibus Series, collection of 24 different souvenir sheets, each used 

with additional franking on large covers sent to the same addressee in Reunion, with St. Denis 
arrival pmk on back, fine-v.f., scarce group ................................................................................................. 500.00 

 1035  wP`          1973-2000 (French Africa) Petroleum Production, large collection on exhibit pages, numerous 
Signed Artist Die Proofs, Congo (11), Gabon (5), Morocco (1), Ivory Coast (2), Benin, Mauritania, 
Central Africa, Senegal. Malagasy (1), Mauritania, numerous imperforate deluxe sheetlets, gummed 
trial color proofs, imperforate sets, covers and FDCs, occasional varieties, etc.  Also included is a 
selection from French Southern Antarctic Territories, with four Signed Artist Die Proofs, imperfs, 
deluxe sheetlets and FDCs, v.f. lot ................................................................................................................ 1,000.00 

 French Southern Antarctic Territories (TAAF)  
 1036  `               1958-85 collection of 150 covers and FDCs, with various cachets, some with “Thala Dan” ship 

cachets, signed by the Captain, most of the better items included (Scott No.25-28,30-31,C6,14,17, 
etc.), fine-v.f., colorful group .......................................................................................................................... 500.00 

 GAMBIA  
 1037  w               1869-1949 collection on pages, fairly complete Queen Victoria, with three imperforate (4p and 6p 

with original gum, v.f., signed Diena), KEVII, George V and George VI, Omnibus issues, sets to 
10sh, some toning noted, mostly fine-v.f., SG £4,079 ................................................................................ 1,500.00 

 GERMAN STATES  
 1038  `               1818-50 stampless covers, mostly Prussia, extensive collection written up exhibition style on pages, 

300+ different, actually an exploration of routes and progression of  postal rates, etc., variety of 
handstamped markings and origins including Danzig, Memel, Hanseatic towns, origins, also due 
markings, etc., generally fine-v.f.  A fascinating collection, with excellent potential for expansion 
and further study .............................................................................................................................................. 5,000.00 

 1039  w               Baden-Wurttemberg. 1850s-1920s State and City seals, collection of 5,200+ mostly unused, printed 
for various off icial agencies, different colors and sizes, impressive showing of Imperial Arms, 
displayed on pages, in three home-made albums, some defective or with minor flaws, interesting lot  2,500.00 

 1040  `               1855-70 selection of 70 covers or FLs, mostly Bavaria, Saxony, Prussia, North German 
Confederation and more, few interesting items, four color franking (Prussia) and more, mixed 
condition, many fine-v.f. .................................................................................................................................. 2,500.00 

 GERMANY  
 1041  ws            1933-45 Third Reich issues, used and unused, collections in two albums, with Hindenburg sets, 

Wagner (used and unused), 1934 Zeppelin, OSTROPA sheet (unused, toned), Olympics souvenir 
sheets, etc., some n.h. noted, also Officials, mostly fine-v.f. .................................................................... 1,000.00 

 1042  ww            1949-66 Federal Republic, issues complete in SAFE album, including Posthorn set (signed 
Schlegel), Heuss, Semi-Postals, etc., n.h., mostly v.f. ............................................................................... 500.00 
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 GERMAN COLONIES  
 1043  s`            1889-1915 balance of a collection, with a nice showing of German Offices in China forerunners, 

mostly on pieces, Morocco cancels, including few scarcer towns, also six covers or cards, including 
British and Belgian Occupation of German East Africa, German New Guinea, Cameroun British 
C.E.F. ½d (6) on cover from Duala, French Togo, “Specimen” overprints, complete Yacht sets from 
German South-West Africa and Caroline Islands, plus “Lost Colonies” (19 different labels), some 
Kaiser’s Yacht forgeries, three unused Morocco mult iples, showing HAN and other marginal 
markings, etc. .................................................................................................................................................... 1,200.00 

 1044  `               1907-20 collection on pages, 30+ covers or cards displayed to show different usages prior to and 
during WWI, including ship mail (card from Kiauchau to a passenger on-board “Seydlitz” in Ceylon; 
Japanese stationery card to “SMS Tiger”; “Tsingtau-Gr.Hafen” card to “Iltis”), mail to German POWs 
in Japan, before and after the outbreak of War, late mail to troops in Kiauchau, POW covers from 
Japan, War-time military mail, covers to German wounded in Hong Kong and Australia, Japanese 
Red Cross covers to Switzerland, censor cachets and labels, Camp seals, etc. A well presented and 
meticulously described study .......................................................................................................................... 1,000.00 

 GERMAN AREA  
 1045  s               1920-39 Danzig and Memel, collection in a Lindner hingeless album, virtually complete used, 

Danzig with burelage and overprints (missing three high values Large Innendienst), occasional 
varieties, few certif icates, also PORT GDANSK complete; Memel with most of the French and 
Lithuanian Occupation items (missing a few high values), generally fine-v.f. ......................................... 2,000.00 

 WORLD WAR II Occupation Issues  
 1046  w/ww        1939-45 collection on KABE pages, with Bohemia and Moravia, General Government, and Slovakia 

plus some miscellaneous items, mostly n.h., fine-v.f. ................................................................................. 500.00 

 Bohemia and Moravia  
 1047  wwa         1939-45 stock book with hundreds of sets, many blocks of four and hundreds of marginal singles, 

n.h., fine-v.f., substantial catalogue value .................................................................................................... 500.00 

 WWII Postal History  
 1048  `               1933-44 selection of 20+ propaganda postcards (mostly Hitler and Nazi Leaders), also Olympics-

related covers and postcards, souvenir sheets, postmarks, Zeppelin Flights, couple of Anti-Semitic 
slogan cancels (Der Ewige Jude exhibition), cover addressed to Hermann Goering, plus various 
others, interesting lot ....................................................................................................................................... 500.00 

 Post World War II Local Issues  
 1049  ws            1945-46 large collection of mostly unused singles and sets on pages, Cottbus 1946 issues including 

the set to 5r, Grossraschen with the “Hammer and Mallet” issue, also seven covers, Spremberg with 
a fine range of issues (some blocks), overprints and nine covers or coverfronts, Storkow set to 12pf 
(Mi.€600), plus 3 values on cover, souvenir sheets (three different unused, plus one used), 
Finsterwalde and Wittenberg souvenir sheets, also Dessau, Lubbenau, Ellenburg, Strausberg, 
overprints on regular German stamps, Reconstruction, etc. Oldenburg unofficial souvenir sheets, 
many others. A good comprehensive collection, with room for further expansion .................................. 1,700.00 

 Berlin  
 1050  ww            1948-69 collection in SAFE hingeless album, issues complete, with Black overprints (three sets), 

Red overprints (two sets, one used), Currency Reform souvenir sheet (three copies, one n.h., 
others hinged), Landscapes and surcharges set of four (two each), also few occasional varieties, 
unless otherwise mentioned n.h., signed Schlegel where necessary, with several cert i f icates 
accompanying, fine-v.f., high catalogue value ............................................................................................. 1,000.00 

 SOVIET ZONE  
 1051  wws         1945-46 duplicated selection on pages, unused (n.h) and used (sometimes both), with Saxony, 

Thuringen, Leipzig, Mecklenburg-Verpommern, early DDR, with eight souvenir sheets including 
Christmas, Anti-Fascist, Leipzig Fair and Goethe, also “Pochta” and perforation varieties .................. 750.00 

 1052  ws            1945-49 collection of used and unused singles and sets, displayed on Lindner album pages, mostly 
complete, with East Saxony 12pf “Pochta”, Mecklenburg used and unused, other definit ives, 
Thuringia souvenir sheets, 1945 Christmas, Leipzig Fair, numerous local overprints, Goethe, Stadt 
Berlin, plus many others, fine-v.f., nice collection ....................................................................................... 1,500.00 
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Germany Covers and Postal History  
 1053  `               1900-50s group of 500+ covers and picture postcards, WWI scenes, WWII propaganda cards, later 

FDCs, flown covers, censor markings, etc. .................................................................................................. 250.00 

 GREECE  
 1054  w               1861-1967 collection in Scott Specialty album, good showing of Large and Small Hermes Heads, 

some blocks and varieties, few used, unused from 1896, Olympics to 2d, surcharges, generally 
complete from 1901, 1906 Olympics, regular issues, imperforate pairs, 1923 overprints, 
Commemoratives, Youth of Marathon, etc., Air Post complete, Postage Dues, Postal Tax stamps, 
wide range of Occupation stamps, issues for Samos, Vathy, Turkish Asia, Dedeagatch, Corfu, 
Crete, Epirus, including Chimara set of four (genuine and reprints), Greek administration of Albania, 
Ionian Islands, including Italian and German overprints (Zante), Thrace, French Offices, Russian 
Offices, German Occupation of Macedonia, Ital ian issues for Aegean Islands, some Postal 
stationery, some unauthorized issues, etc., neat and generally f ine-v.f., excellent collection of 
Greece ................................................................................................................................................................ 5,000.00 

 GREENLAND  
 1055  wwa         2006 EUROPA Issue, 5,000 stamps (all in sheets), n.h., v.f. (Face value 132,500 Danish Krone, 

equivalent of $18,669) cat. $50,000 ......................................................................................................(471) 1,500.00 

 1056  wwa         2006 EUROPA Issue, 5,000 stamps (all in sheets), n.h., v.f. (Face value 132,500 Danish Krone, 
equivalent of $18,669) cat. $50,000 ......................................................................................................(471) 1,500.00 

 GRENADA  
 1057  ws            1861-1976 used and unused accumulation mounted on assorted album pages and in stock pages 

starting off with a wide variety of 1861-1891 Chalon head issue stamps (60+) including a range of 
perf types, overprints, handstamps and cancels. Stock pages house a number of later Victorian and 
Edward VII issue stamps in quantity. Faults throughout as expected in a lot of this kind but overall 
fine-v.f. Worthy of closer inspection and viewing of the online video showing all pages in this lot ..... 500.00 

 HUNGARY  
 1058  `               1871-1920 group of 200+ covers and cards, with a nice showing of First Issue (35 covers), 

including registered mail and two Money Orders, plus later issues, some interesting combination 
frankings, Western Hungary locals, Postal Stationery (used and unused), mixed condition, worth 
careful inspection ............................................................................................................................................. 1,500.00 

 1059  `               Occupation Issues. 1919-20 large accumulation of hundreds of stamps and covers or cards, Arad, 
Issued under French Occupation, Romanian Occupation First and Second Debrecen Issue, 
Transylvania Issues, Serbian Occupation, Baranya Issue, Banad, Szeged, Western Hungary, with 
Semi-Postals, Postage Dues, errors and varieties and much more, incredible variety of usages, 
some commercial mail, postal stationery and censor markings, also some First Issue Hungary, 
showing different shades, plus literature. Assembled many years ago, this is an unusual opportunity 
for a specialist, mixed condition, generally fine or better .....................................................(1N1/11N35) 2,500.00 

 INDIA  
 1060  `               1900s-50 selection of 30+ covers or cards, various frankings and destinations, f l ights and 

registered, redirected mail, mixed India+GB stamps, Censored cover to USA, charged 12c Postage 
Due, flown cover from Colaba to Venezuela, with 10c added on arrival and redirected, some high 
values, etc., mixed condition, interesting group .......................................................................................... 250.00 

 CONVENTION STATES  
 1061  ws            GWALIOR. 1885-1942  collection on stock pages, issues mostly complete, predominantly unused, 

values to 25r, with Officials, gutter blocks of four, duplication, varieties, shades, displaced 
characters, inverted watermark, some used, mostly fine-v.f., attractive collection ................................ 900.00 

 1062  wa            CHAMBA. 1887-1947  collection on stock pages, issues mostly complete, values to 25r, with 
Officials, some blocks of four, duplication, occasional varieties, shades, inverted watermark, etc., 
mostly fine-v.f., SG £3,000+ ........................................................................................................................... 700.00 
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 FEUDATORY STATES  
 1063  ws`         1846-1940s large collection on pages and stock cards, with Cochin, mostly used, imperforate 

multiples, Officials and  Locals;  Hyderabad, used and unused singles, blocks of four and larger 
multiples, commemoratives, Officials, numerous imperforate proofs from Essay Plates (“Postage” in 
white letters), including 14 blocks of 16, some covers, postal stationery, 1939-41 War Relief and 
Issar District Aeroplane War Fund booklets, Indore, proofs of center and frame, imperforate trial 
color pairs, Essays, blocks, Die Proof, Officials, some covers; Orcha 1939-42 high values used 
(probably f iscal cancels), extensive Maharaja Vir Singh II, including imperforate proofs, f iscal 
documents with high value franking, plus selections of Faridkot, Las Bela, Travancore, Shaphura, 
sheets of Soruth Officials, 1866 Travancore pane of 20, Jaipur pane of 30, India Court Revenues, 
large selection, with imperfs and essays, plus miscellaneous covers and individual items still on lot 
sheets as purchased at auctions, mixed condition, uncommon holding, excellent basis for expansion  4,000.00 

 1064  ws`         JAIPUR. 1870s-1948  collection in two volumes, hundreds of used and unused singles, sets, 
multiples, excellent showing of Officials, covers and postal stationery, frankings and destinations, 
truly a specialized holding ............................................................................................................................... 2,000.00 

 1065  w(w)`      KISHANGAR. 1901-48  selection on stock cards, with 1901 1r dull green on toned wove paper, 
pane of 16, 1904-35 sets, imperforate plate proofs, 14 covers or stationery cards, mixed condition, 
mostly fine ......................................................................................................................................................... 400.00 

 1066  wa            Revenue Stamps. 1913-40s selection, including MARWAS, 1935 1a, tr ial color proof in l i lac, 
imperforate sheet of 40; HOLKAR State, “Receipt Stamp” selection of eight imperforate 1r Trial 
color proofs on wove paper; HYDERABAD, 1913 Foreign Bil l  and Residency imperforate plate 
proofs in black, 26 different, values to 500r, minor flaws, fine and scarce group .................................. 400.00 

 IRAN  
 1067  w/wwa     1876-1924 collection on stock cards, hundreds of used and unused, singles, many blocks of four, 

better surcharges, Postage Dues, Revenues, Fancy surcharges, etc., mixed condit ion, high 
catalogue value ................................................................................................................................................. 3,000.00 

 1068  ws            1885-95 selection of 90 different, used or unused, some n.h., many better values, all signed Sadri, 
fine-v.f., cat. $4,035 ......................................................................................................................................... 1,000.00 

 1069  wwa         1894 Nasser-edin Shah Qajar, 2kr, 5kr and 50kr sheets of 50, n.h., couple of minor flaws, mostly 
fine-v.f. (catalogued as hinged singles) cat. $3,150.................................................................(97,98,100) 750.00 

 1070  wwa         1915 Coronation Issue, 1ch-24c Imperial Crown, nine different sheets of 50, printed on both sides, 
one side each, with centers inverted, fine-v.f., attractive group .........................................(560/570var) 1,500.00 

 1071  wwa         1924 Ahmad Shah Qajar, 1kr-30kr, seven different sheets of 100, n.h., some perf. separations, fine-
v.f. (catalogued as hinged singles) cat. $18,000............................................................................(674-80) 1,500.00 

 1072  wwa         1924 Ahmad Shah 5kr-30kr top values, f ive ful l  sheets of 100, n.h., sensibly folded between 
stamps, fine-v.f. (catalogued as hinged singles) cat. $17,000 .....................................................(676-80) 1,200.00 

 1073  s               1925-38 Reza Shah issues, complete sets, used, fine-v.f., cat. $1,200 ................................(697/870H) 150.00 

 1074  wwa         1998-2004 collection of 58 blocks of four, errors and varieties, including text and value omitted, 
shifted colors, imperf. and misperforated items, n.h., fine-v.f. .................................................................. 750.00 

 1075  wwa         Semi-Postals. 1948-54 Issues, complete sets in large panes of 70, n.h., fine-v.f., cat. $4,830(B1-
16,17-21,31-35) 750.00 

 1076  wwa         Officials. 1974 Coat of Arms, sheets of 50, n.h., fine-v.f., cat. $1,400 ......................................(O72-82) 300.00 

 Covers and Postal History  
 1077  `               1890-1930s selection of 100 covers, variety of franking, postmarks, Mailbox and censor markings, 

etc., mostly fine or better ................................................................................................................................ 500.00 

 1078  `               1910-40s accumulation of 195+ covers used domestically, franked with Ahmad Shah (Tall Portrait), 
numerous combinations, WWI censor markings (cover from Hamadan used in 1916, with bilingual 
Russian/Persian handstamp, others with Kazvin and Brit ish  censor markings), First Fl ight 
(Teheran-Bouchir), covers with various overprints, mixed franking combinations, franked with 
definitives, Air Post and combinations, WWII censor markings, First Flights, Air Post, some postal 
stationery, etc., few carelessly opened or with minor flaws, mostly fine-v.f. ........................................... 2,000.00 
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 1079  `               1926-40 Reza Shah, collection of 70 different covers or cards, mostly abroad to Germany, England, 
United States, etc., variety of frankings and origins, some Registered and flown, Censor markings 
and more, fine lot ............................................................................................................................................. 1,200.00 

 IRAQ  
 1080  wP`          1942-1990 Petroleum Production, large collection on exhibit pages, with definitive 100f and 200f 

Postage and Officials, overprinted Specimen, Master Die proof in blue, Revenues on Iraqi bank 
cheques, early covers, including 1923 cover to Gulbenkian Brothers in London, 1965 presentation 
proof printed by the German Printing Office in Berlin, 1976 imperforate proofs in various stages,  
depicting Oil Derricks, a pipeline and the Al-Bakir tanker port, 1976 Anniversary of the Oil 
Nationalization, numerous progressive color proofs, some quite spectacular, covers and FDCs. In 
addition, there is a considerable group of covers and FDCs from Iran .................................................... 1,000.00 

 ISRAEL - Interim Period  
 1081  ws`         1948 collection in four volumes, highlights include Palestine Mandate stamps with Tiberias, Afula, 

Nahalat overprints, Safed and Rishon le Zion unused singles and one each on cover, various K.K.L. 
issues handstamped “Doar”, good showing of Parachutists, 12 vertical strips of seven, plus four 
sheets of 35, Diaspora, Herzl various issues, also tete-beche and on cover, Nahariya Emergency 
Post, gutter pairs, various (mostly philatelic) covers, also JNF labels, fine-v.f. ..................................... 1,200.00 

 1082  wwa`      1948 Parachutists, collection of se-tenant strips of seven (6) and sheets of 35 (7), Tel Aviv and 
Haifa overprints, also several used plus four covers (including one with a se-tenant strip), fine-v.f. . 800.00 

 1083  wwa`      1948 balance of a collection, with George V Consular Service 3sh and 10sh se-tenant block of 12, 
Nahariya with sheets of four, se-tenant sheets of eight (including used), souvenir sheets, Jerusalem 
locals including overprinted on reverse varieties, plus a selection of Emergency Use overprints on 
Palestine Mandate in blocks of four, “Otzar Haam” revenues with varieties including imperf., 
superimposed design, etc., “Kofer Hayishuv” in small design, etc., few minor faults possible, 
generally fine-v.f. .............................................................................................................................................. 500.00 

 ISRAEL  
 1084  s               1948-1994 Issues with Tabs, used, collection complete in 6 hingeless SAFE albums, with 7-9 and 

J1-5  (1992 Ury Shalit certificates), all Commemoratives, Air Post, back of book, souvenir sheets, 
including addit ional i tems, some unused modern special sheetlets, etc., mostly f ine-v.f., very 
difficult to assemble ......................................................................................................................................... 1,500.00 

 1085  wwa`      1948-1955 Plate Blocks, collection which includes 115+ Doar Ivri to 50m, with unlisted varieties 
including Bale 18 imperf. at top (used), Bale 59 with Star to the right instead of slug, rouletted set 
of three, double perforations including vertical and diagonal, six covers (including two FDCs), 1948 
Holidays with double perforation varieties, 1955 Zodiac set including additional set on individual 
covers, mostly n.h., fine-v.f. (Bale catalog for the listed Doar Ivri is $14,000+) ..................................... 4,500.00 

 1086  wwa         1950s-2000 large postage lot with Plate Blocks, etc., neatly arranged in three boxes, good variety 
of issues, sheets, much duplication, some earlier items, many booklets, etc., at  least 9,000 NIS of 
postally valid stamps, mostly sorted by Scott, n.h., fine-v.f. ...................................................................... 1,200.00 

 1088  ww            1965-1996 Phosphor varieties, collection of 350+, with Town Emblems, Landscapes, Shekel 
Definitives, Herzl, Archeology, Non-Denominated, Birds, etc., with various papers and gum varieties 
noted (in Hebrew), mostly n.h., fine-v.f. ........................................................................................................ 1,000.00 

 

 ITALY AND ITALIAN STATES  
 1088  ws            1850-1960 accumulation of singles and sets in stock book, used and unused, with Italian States, 

Kingdom and Italian Colonies, with Air Post and commemoratives, some varieties, duplication, 
reference material, etc., high catalogue value ............................................................................................. 2,500.00 

 ITALIAN STATES  
 1089  `               1855-65 balance of an exhibit, 40 covers or FLs, mostly on pages or original auction lot sheets, 

with representation from Modena, Naples, Roman States, Sardinia, Sicily and Tuscany, showing 
variety of frankings, rates, destinations, stamps generally with margins, some usual faults noted, 
many interesting usages, including Newspapers, Naples 10gr ocher on FL to Rome, with Raybaudi 
cert i f icate (Sass.21ea, €21,000), others signed by notable experts, few certi f icates included, 
interesting and valuable holding, high catalogue value .............................................................................. 4,000.00 
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 1090  `               1858-65 late arrival, selection of five covers or FLs, including Tuscany 2cr on FL from Firenze 12 
Nov 1859 to Camaiore (Sass.13b,€1,200), v.f. (signed Sorani); Naples, 1858 FL to Laterza, franked 
with horizontal strip of 4x½gr rose lilac, Plate I (Sass.1a, €8,250), v.f. (with 1981 Diena and 1999 
Colla certificates), single ¼t on FL used in 1862 (Sass.17b, €1,650); Sardinia, 1863 FL to Cassolo, 
franked with single 5c and block of 4x10c bister brown, margins all around (Sass.14E, €65,000), 
t ied by “Somma Lombardo” departure cds (1990 Diena certi f icate), also a cover to Marseil le, 
franked with 5c (2) and 40c, margins in at top, Italy, 1899 registered cover from Torino to Lucca, 
attractive four-color combination franking and commercial advertising on back. A splendid lot (Sass. 
€80,000+) ........................................................................................................................................................... 5,000.00 

 ITALY  
 1091  ws            1863-1950 balance of a consignment in stock book, with 19th century selection, mostly unused 

without gum (or regummed), some very presentable stamps (huge catalogue value), rest of the 
stock loaded with hundreds of singles and sets from Trieste AMG, Zone A and B, also some 
Montenegro, Laibach, Ljubljana, Zara, Zante, Locals, Corpo-Polacco, plus others, with lots of 
varieties, unlisted material and much more, some mixed condition, mostly fine-v.f., high catalogue 
value ................................................................................................................................................................... 7,500.00 

 1092  ws`         1944-45 Ital ian Social Republic, G.N.R. and local issues, collection on pages, many inverted 
overprints, covers, cards, Postage Dues and Parcel Post, Occupation of Sicily with Allied Military 
Postage issues, A.M.G. overprints, Campione, Arona, Aosta, Cuvio, Ponte Chiasso, Valle Bormida, 
plus others, mostly fine-v.f., interesting lot .................................................................................................. 1,000.00 

 ITALIAN COLONIES  
 1093  wwa         Air Post. 1933 Zeppelin Issues for Cyrenaica and Tripolitania, blocks of four of each, n.h., post 

office fresh, the former with some natural gum toning, others v.f., cat. $1,180........................(C21-26) 150.00 

 JAPAN  
 1094  w               1874-1967 collection in Scott Specialty album, singles and sets in mounts, Regular Issues, 

Commemoratives, souvenir sheets, with many of the Parks Issues, 1946 Postal Service, 1947 1.20y 
sheet of 15, 1949 Boy imperf. sheet of 10 (n.h.), plus a small group of Japanese Occupation 
overprints for Brunei, Burma, Hong Kong and Philippines, l.h. or n.h., fine-v.f. ..................................... 500.00 

 Covers and Postal History  
 1095  `               1877-1908 selection of 25 cards, mostly stationery, uprated with additional franking, including 

I.J.P.O. in Chefoo, China, mixed franking with Coil ing Dragon stamps, cards to European 
destinations, with French maritime markings, card from Hiogo to Boston, blue “Tokei” departure pmk 
on card sent in 1878 to Boston, I.J.P.O. Tientsin, Shanghai, Boxer Rebellion usages to Germany, 
registered cover from “Kwong Tung Yueh-Han Railway Co.” in Canton, I.J.P.O. markings and 
Registry label, 1900 card from “Otarii” to England, some mixed franking with Russian stamps, etc., 
mixed condition, mostly fine and interesting group ..................................................................................... 1,000.00 

 1096  `               1928-30 selection of nine covers or cards, various combination frankings, with U.S. stamps, flights, 
Sea-Post, etc., mixed condition, interesting lot ........................................................................................... 300.00 

 JORDAN  
 1097  w/wwa     1925-53 duplicated selection in stock book, with Regular Issues, Semi-Postals, Postage Dues and 

Postal Tax, mostly in complete sets including 1952 Surcharges in blocks of four, some additional 
blocks of four scattered throughout, with a nice selection of varieties including Surcharge inverted, 
double, alternate colors, etc., many n.h. (earl ier i tems mixed with hinged, also some used), 
generally f ine-v.f.  An attractive stock of this popular area, ideal for breakup and resale, SG 
£27,000++ .......................................................................................................................................................... 10,000.00 

 KOREA  
 1098  ws`         1900-60s balance of a consignment, with a collection on pages, also covers and cards, Sino-

Japanese War items, North Korea, etc., Korean War Propaganda Leaflets and more, good lot for a 
specialist ............................................................................................................................................................ 900.00 

 
 
 
 
 
 
 



Cherrystone Auctions  

-148-

March 18-19, 2025

 
 
 

 NORTH KOREA  
 1099  w/wwa     1946-2005 extensive collection on album pages, in numerous large binders, issues apparently 

complete, including early (better items are probably reprints), perf. and imperf. sets, souvenir 
sheets, sheetlets, booklets, occasional varieties, mostly n.h., fine-v.f.  Also included are further 
acquisitions, new issues in various forms, with duplication, plus a dealer’s stock book with used 
singles and sets (this alone cat. $4,000+).  A good opportunity to acquire a complete collection of 
North Korea, with many elusive items included ........................................................................................... 2,000.00 

 KUWAIT  
 1100  wP`          1959-2011 Petroleum Production, collection on exhibit pages, various singles and sets depicting 

Kuwait’s oil production, with six imperforate proofs in “Kultura” (Hungarian), Joh. Enschede en 
Zonen (Dutch) or Bradbury Wilkinson (British) presentation cards, 20+ covers, cards, FDCs and 
more.  A colorful presentation ........................................................................................................................ 500.00 

 LAOS  
 1101  w/wwP     1951-90 collection on pages, virtually complete with l.h. or n.h. singles, imperf. varieties, deluxe 

sheets, booklet of the first issue, artist signed die proofs (Elephants), FDCs, special souv. sheet  of 
three (Scott 74-76var) and others, fine-v.f. .....................................................................................(1/C42) 1,000.00 

 LATVIA  
 1102  wsa         Occupation Issues. 1919-40 German and Russian Occupation issues, used and unused singles, 

some pairs, blocks and complete sheets (Scott No 1N14,15 17,18); better items include 2N27a and 
other varieties, many unlisted, papers, shades, some with expertization marks, counterfeits 
identified, much duplication (notably 1919 prepared but not issued “Russkaya Pochta”), etc. ............ 1,000.00 

 LIBERIA  
 1103  `               1890-1940s selection of 30 covers or cards, some registered mail, better early frankings, 

combinations, officials on cover, variety of destinations, some 1920s errors, Flight covers, etc., 
mixed condition ................................................................................................................................................. 750.00 

 1104  w/wwa     1906 Pictorials, specialized two-volume collection, 850+ stamps, neatly described on pages, singles 
and multiples (including sheets of 20), many different varieties, Plate Proofs, Die Proofs, Trial Color 
Proofs, perf. and imperf., centers inverted, missing, also Officials, with  overprints inverted, 
missing, double, one inverted, also tr iple (!), imperforate pairs and blocks, overprint omitted, 
imperforate sheets, some extremely rare, fine-v.f. ..................................................(101-113,O46-58var) 2,500.00 

 1105  Pa             1952 Issue, collection with hundreds of items, including Air Post and souvenir sheets, with full 
sheets of completed designs, proofs of frame only, trial colors and Specimen overprints, some 
spectacular items, n.h., v.f. ..............................................................................................(332-37,C68-69P) 1,000.00 

 MEXICO  
 1106  `               1913-14 Sonora Issue, selection of 10+ covers with different franking, also few part covers, plus 

25+ stationery “Hidalgo Express” covers, mostly fine-v.f. .......................................................................... 250.00 

 MIDDLE EAST  
 1107  wP`          1969-2007 Petroleum Production, mostly Gulf States and Emirates, collection on exhibit pages, Abu 

Dhabi, stamps and Postal Stationery Aerogrammes, showing displaced surcharges, double 
overprints for use in the U.A.E., various issues from Dubai dedicated to oil exploration, “Specimen” 
overprints, multiples from De La Rue archives, 1969 Oil Production set of five Bromide Proofs of 
the artist’s paste-ups (one of only two sets recorded); Ras Al Khaima, large composite master proof 
of Ras Al Khaima’s offshore exploration stamp (20d), printed alongside 5d (Shaikh Saqr), also die 
proof and imperforate block of four, as well as printed stamps of 20d and same overprinted “76” 
(failure of the exploration effort led to withdrawal of the stamp, remainders were overprinted “76” 
and distributed to the Union Oil employees), Sharjah imperforate sheet of the 1964 World’s Fair 
Issue, Boy Scout proof sets, also sets and covers from Syria, Oman, Yemen Arab Republic, some 
overprinted for the 1967 “Jordan Relief Fund”, covers, souvenir sheets, plus miscellaneous other 
countries.  A fine collection featuring unique and rare items from the Gulf States ................................ 1,500.00 
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 MONACO  

  

 1108  wwa         1932-48 Commemoratives, mostly Semi-Postals and Air Post, selection of 16 different complete 
sets, usually imperforate sheets of 25, some higher, including Bosio Art (100), better i tems, 
including 1932 Landscapes (17 different to 20fr, some without gum as issued), 1948 Olympics, 
Madame Curie, 1940 Red Cross, 1933 Air Post, etc., n.h., fine-v.f. A remarkable holding of Monaco 
imperfs (YT €192,875) ..................................................................................................................................... 20,000.00 

 1109  wwa         1947-1994 dealer’s stock of souvenir sheets, excellent variety of issues, various quantities, many 
better items included, n.h., v.f. A good opportunity to obtain a workable stock of popular Monaco 
souvenir sheets at a most advantageous price level. A complete inventory available, YT €147,249 .. 10,000.00 

 NAURU  
 1110  ww            1954-86 collection apparently complete in Lindner hingeless album, with definitives, commemorative 

sets, souvenir sheets, special black prints, sheet of 20 (Bank of Nauru $1), etc., n.h., v.f. ................. 300.00 

 NETHERLANDS AND COLONIES  
 1111  `               1880-1950s selection of 370 covers or cards, some unused postal stationery, KLM Royal Dutch 

Airlines Flights, FDCs, etc. ............................................................................................................................. 250.00 

 PAKISTAN  
 1112  wwa         1949 Issue for Bahawalpur, Postage and Service, sheets of 50, also varieties perf. 17½ x17, n.h., 

fine-v.f., cat. $2,500 ................................................................................................................(26-29,O25-28) 500.00 

 PICTURE POSTCARDS  
 1113  `               1900s ca (perhaps earlier) mostly Art and Architecture (Cathedrals, Castles) related, 700+ different 

unused picture postcards from Germany, France and Italy, many sets, some bound in special 
booklets, some panoramic, mostly fine-v.f. .................................................................................................. 250.00 

 POLAND  
 1114  `               1860-1929 balance of a collection, with 1860 10k blue & rose used (small faults), 1863 stampless 

letter to Tarnow, 1917 Tarnow locals set of 20 on large cover, 1938 Zakopane perf. and imperf. 
souvenir sheets used, 1921 Aviation Fair pair on cover, 1941-43 British letterseals on pieces, etc., 
mixed condition ................................................................................................................................................. 250.00 

 1115  ws            1918-45 collection on pages, wide range of representative issues, overprints, WWI and WWII Locals 
(Kowel, Slutsk, Zarki, Luboml, Lezansk, Rudnik, Krakow), Levan overprints (reprints), etc., some 
reference items, mixed condition, mostly fine or better .............................................................................. 500.00 

 1116  w               1918-73 collection, virtually complete (without Krakow overprints) and nicely displayed in two 
“Marini” albums, overprints on German stamps, Lublin and Posen Issues, perf. and imperf. Northern 
Poland definitives, various Commemorative Issues, Arms of Poland sets, souvenir sheets complete 
(some duplication, including BIE), post WWII issues complete, Semi-Postals, Air Post, Postage 
Dues, Officials, also German occupation, occasional Locals (Warszawa, Zarki, Tarnow, etc.), 
Marienwerder, occasional used, generally l.h. or h.r., some n.h., fine-v.f., exceptionally clean and 
attractive collection of Poland ................................................................................................(1-264,K1-32) 1,500.00 
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 German Occupation - Generalgouvernement  
 1117  `               1939-44 selection of 30 covers or cards, variety of origins and destinations, including censored 

cover to Portugal, fieldpost from “Krasnik”, provisional markings (Kurowice, Raclawice, Leczna, 
Aurelow, etc.), fiscal document from a Court in Tarnow, 1939 card from Soviet occupied “Derazne”, 
etc. ...................................................................................................................................................................... 500.00 

 PORTUGAL  
 1118  P                1895-1947 selection of 32 mostly different Proofs or Essays, various designs, some quite scarce, 

mixed condition ... 250.00 

 1119  wwa         1940s-70s stock of complete sets and souvenir sheets in various quantities (1-150, few higher), 
n.h., fine-v.f.  Catalogued by Michel (complete inventory available) (577/1576, €159,206) ................. 5,000.00 

 QATAR  
 1120  ws`         1960-2012 Petroleum Production, comprehensive collection on exhibit pages, stamps and covers, 

showing a selection of 1966 Currency Change surcharges (including missing, double and inverted), 
National Boy Scout perf. and imperf. sets, souvenir sheets and surcharges, 1968 60f printer’s die 
proof in sepia, imperforate progressive proofs of the 1975 Oil Refinery issues, Specimen overprints 
on UPU presentation cards, Bradbury Wilkinson progressive color trials produced by Bradbury 
Wilkinson, 1980 final stage, two printer’s proof sheets of four showing different portraits of Sheik 
Khalifa, several FDCs and picture postcards of oil refining facilities, etc. .............................................. 2,000.00 

 1121  P                1969 Qatar’s Oil Industry, seven different original Art Works for the stamps from the Bradbury, 
Wilkinson & Co. fi les, card mounted, with printer’s notations and color corrections, four of the 
designs accepted, with issued stamps included, others not accepted, v.f. and unique group of 
original artwork from Qatar ............................................................................................................................. 1,000.00 

 1122  P                1972-75 Qatar’s Oil Industry, selection on exhibit pages, including 1972 imperforate plate proofs on 
Bradbury Wilkinson presentation card (SG 424-29), two original Art Works, unaccepted designs of 
stamps noting Qatar’s oil industry, 1974 progressive color trials in blocks of four, plus original artist 
drawing on card, with mylar overlay, final model for the offshore oil pipeline issue on Bradbury 
Wilkinson presentation card ............................................................................................................................ 1,000.00 

 RHODESIA  
 1123  s               1892-97 selection of used singles on card, 1892 ½d on 6d ultramarine, 8d on 1sh gray brown, 1896 

Matabele Rebellion 1d on 3d, 1d on 4s and 3d on 5s, 1896-97 Die I set (except 1d, 2d and 6d), Die 
II set and 1897 ½d to £1, mixed condition, some short perfs noted, mostly fine (SG £3,855) ............. 450.00 

 RUSSIA  
 1124  s               1857-1917 selection of Arms issues with 1857 10k brown & blue, plate variety “short 1” of “10” at 

bottom left corner, three large margins canceled “9” in circle of dots, later issues to 10r, used, clean 
and mostly fine .................................................................................................................................................. 500.00 

 1125  ws            1857-1970 collection of unused singles and sets on Marini album pages, three volumes, (No.1 pen 
cancel), No.3 and No.4 (gum is not original, signed Kohler and Diena, with 1972-73 certificates), 
mostly complete from there (missing only a few rarities), mixed with or without gum among the 
earl ier issues, for the most part l .h. or h.r. (39 l.h., 40 n.h.), with pre-WWI Definit ives and 
Commemorative sets (many n.h.), Semi-Postals (Philately for Children, Labor, etc.), Post War 
Issues, Air Post, Souvenir Sheets, Postage Dues, clean, generally fine-v.f.  An excellent opportunity 
to obtain a comprehensive collection of Imperial and Soviet Russia, high catalogue value ................. 15,000.00 

 1126  ws`         1933-2016 Petroleum Production, collection on exhibit pages, stamps and postal stationery related 
to Oil Industry in the Soviet Union, with picture postcards, modern imperforate proofs, souvenir 
sheets, local surcharges, etc. ......................................................................................................................... 500.00 

 1127                    1934 (25 Jan) complete booklet, 111 stamps issued 1921-33, including Commemoratives, Air Post, 
Definitives, all canceled on 16 pages by special Moscow cds, red cover with “U.S.S.R. 25.I.1934” 
embossed in gold, fine and scarce (Zverev $2,500) ................................................................................... 600.00 

 RUSSIAN SPACE PROGRAM - AUTOGRAPHS  
 1128  `               1960s-80s Russian Cosmonauts, collection of duplicated accumulation of 187 autographs on variety 

of covers, photographs, picture postcards and folders, with many better signatures, including Yuri 
Gagarin, Herman Titov, Valentina Tereshkova, Nikolayev, Bykovsky, Belayev, Beregovoy, few 
including International participants, some up to five of each, fine-v.f. ..................................................... 3,000.00 
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 Covers and Postal History  
 1129  `               Postal Stationery. 1925-58 selection of 17 different, used stationery Propaganda Postal cards, also 

four unused stationery entire envelopes from 1958, mixed condition ...................................................... 250.00 

 ST. LUCIA  
 1130  ws            1860-1966 used and unused accumulation mounted on assorted album pages leading off with a 

wonderful array of 1860-1885 Queen Victoria issues. The 19th century continues with a focus on 
varieties, colors and cancels. Particularly useful for the specialist or anyone interested to dive into 
the early stamp period of St. Lucia. The Edward VII through early QEII issue stamps are well 
represented in mostly mint condition. Some faults here and there but overall fine-v.f. and worthy of 
a close examination to fully appreciate the scope of material included ................................................... 800.00 

 

 SAN MARINO  
 1131  w               1877-1990 collection in a Minkus album, with earlier issues including better singles from the first 

set and others, also souvenir sheets, Air Post, Parcel Post, fairly complete from 1957 on, some 
modern booklets, etc., generally fine-v.f. ...................................................................................................... 700.00 

 1132  `               Zeppelin Flights. 1933 3L on 50c orange, 5L on 80c green, used on separate Zeppelin flown cards 
to England and Germany, each with Roma Flight cachet, v.f.  Also included is a 1939 mixed 
Germany/San Marino franked cover flown to Las Palmas, Spain, plus a 1905 registered cover to 
Munich ................................................................................................................................................................ 300.00 

 SERBIA  
 1133  Pa             1866-78 collection/accumulation of First Issue and Prince Milan, used and unused, including some 

multiples, displayed on pages and on cards, different printings and perforations, variety of cancels, 
mixed condition, many better items, excellent specialist group ................................................................ 1,500.00 

 SIERRA LEONE  

 1134  ws`         1859-1935 advanced collection, Queen Victoria through George V, virtually complete (missing only 
SG 68, 69 and 71), neatly displayed on 21 album pages, with a good range of the 1859-74 unwmkd 
6d with shades and two used examples with the “Dot after “Six” variety, 1872-73 wmk Crown CC to 
1sh, both upright and sideways watermark unused or used, 1876 Crown CC perf 14 to 1sh unused 
and used including the scarce 4d blue (2), 1883 set to 4d used and unused with the rare 4d blue, 
1884 to 1sh; 1888 multifranked registered cover to Lausanne, with ½d, 1d and 1d, 2d and 2½d 
bisects, 1899 registered cover to England franked with “REVENUE” overprinted stamps, 1885 6d 
with shades, overprinted “Specimen” (2), also a die proof, 1893 Crown CC ½ on 1½d lilac, Crown 
CA ½d on 1½d li lac with inverted overprint (3), “PFNNY” error unused pair, used single and a 
registered cover to Switzerland franked with nine examples of this stamp, 1896-97 set to £1 used, 
also £1 unused, plus some covers, 1897 1d (4) and an exceptional, practically complete range of 
the 2½d surcharges on the 1d Duty stamps with 2½d on 3d and 2½d on 6d, all four types in a strip 
of 4, plus another strip and pairs, etc., 2½d on 1sh, all types in pairs (6), singles (8) and a block of 
four. In addition, there are pairs with round and square stops, the rare italic “N” in “REVENUE” 
variety (3, one unused and two used, one in a pair), the rare 2½d on 2sh types 8 and 11 unused, 
1903-04 and 1907 KEVII sets to £1 used, 1912-21 George V set complete with shades to £5 used, 
1921-27 set complete to £2 used, £5 unused, 1932 set to £1 and 1933 Wilberforce set to £1, both 
used, 1935 Silver Jubilee with varieties, etc., few minor flaws possible, mostly fine-v.f.  A splendid 
Sierra Leone collection (SG £67,000 excluding covers) ............................................................................. 18,000.00 

 SOMALILAND PROTECTORATE  
 1135  w               1903-51 British Protectorate, collection on pages, issues mostly complete, Queen Victoria, KEVII, 

George V, George VI, Omnibus sets, Officials, some toning noted, mostly fine-v.f., SG £1,805 ......... 750.00 

 SOUTH AFRICA  
 1136  ws            1910-97 collection on pages, used or unused, with 1913 George V (£1 n.h. with sheet margin), se-

tenant pair with sets to 5sh and 10sh, with Semi-Postals, Air Post and Postage Dues, mixed 
condition with some faults possible, generally fine ..................................................................................... 750.00 

 SPAIN AND COLONIES  
 1137  wa            1870-75 selection of imperforate blocks of four or larger, double impressions (printer’s waste), fine-

v.f. and interesting lot ...................................................................................................................................... 500.00 
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 STRAITS SETTLEMENTS  
 1138  w               1867-1941 collection on pages, good showing of early overprints and surcharges on Queen Victoria 

(many signed Diena, Champion, Oliva), KEVII with 1902-11 sets to $5, overprints on Labuan, 
various George V sets to $5, Malaya-Borneo Exhibition, George VI sets, etc., some toning noted, 
mostly fine-v.f., SG £12,180 ........................................................................................................................... 5,000.00 

 SUDAN  
 1139  w               1897-1956 collection on pages, issues mostly complete, sets to 20pi, good showing of Officials, 

Telegraph Stamps, Postage Dues, etc., some toning noted, mostly fine-v.f., SG £4,020 ..................... 1,500.00 

 SWITZERLAND  
 1140  a               Semi-Postals. 1965-1982 Pro-Juventute, large selection of complete sets, mostly in sheets or large 

multiples, canceled to order, n.h., some duplication, fine-v.f., cat. $7,150 ...........................(B329/504) 400.00 

 1141  ws            Officials. 1918-1985 collection in 40+ glassine envelopes, Perforated Cross Issues, 1935-37, War 
Board of Trade, League of Nations, International Labor Bureau sets to 10fr, various United Nations, 
Bureau of Education, Refugees and other overprints, used or unused, some minor faults noted, 
mostly fine-v.f., cat. $6,000+ ......................................................................................................(OA1/11O5) 1,200.00 

 TIBET  
 1142  `               1894-1954 selection of 15+ covers or cards, also coverfront and fragment, showing India used in 

Tibet, registered 2a envelope to Germany, uprated with 2a6p tied by “Leh” cancel, Srinagar transit 
and arrival pmks, 1915 registered cover from Gyantse/Sil iguri Base to foreign ministry in 
Kathmandu, large piece with Indian franking, showing Chinese Imperial Post “Yatung-Tibet”, British 
George V and George VI franking on covers to USA, also unused sheet of 1960 Nepal 10p issue, 
mixed condition, interesting lot ....................................................................................................................... 900.00 

 TONGA  
 1143  wP`          1969-2000 Petroleum Production, collection on exhibit pages, with various Oil Industry related 

issues, two original Artwork Essays from printer’s f i les for the 1985 Oil Exploration stamp, 
photographic artwork and bromide proofs, preliminary drawings for the 1988 Royal Birthday stamp, 
original photo prints, Specimen overprints, imperforate proof sheet, covers and FDCs, v.f. ................ 750.00 

 TRIESTE - ZONE B  
 1144  w               1948-62 issues complete, collection on Marini album pages, commemoratives and definit ives, 

souvenir sheet, varieties, with 1952 Olympics imperforate set of six, occasional varieties, plus 
Yugoslavian Occupation issues for “Istr ia-Litorale Sloveno”, commemoratives and overprints 
complete, few additional varieties, mostly l.h. (some n.h.), fine-v.f. (Sass. €15,000 for n.h.) .............. 500.00 

 1145  `               1949-52 selection of 17 mostly different cacheted FDCs or cards, fine-v.f., Sass. cat. €2,008 ............ 250.00 

 TRINIDAD  
 1146  ws            1857-1977 used and unused accumulation of over 1,000 stamps mounted on album pages and in 

stock pages leading off with a tremendous range of 100+ imperforate and perforated 1851-1882 
Seated Britannia stamps. Nice variety in quantity of remaining 19th century Trinidad issues 
including many higher denomination stamps. 20th century Trinidad & Tobago is fair ly 
comprehensive also in quantity through Postage Due and War Tax Stamp issues. Huge potential in 
this lot for a specialist interested in any area from the Victorian through George VI eras as well as a 
dealer looking to dramatically strengthen their stock. Wonderful array of cancellations and other 
varieties throughout. Overall fine-v.f. and worthy of closer inspection. ................................................... 1,500.00 

 TURKEY  
 1147  ws            1880-1970s selection of 4,600+ used and unused on 48 stock pages, many n.h., fine-v.f. .................. 250.00 

 UNITED ARAB EMIRATES  
 1148  w`P         1971-2015 Petroleum Production, collection on exhibit pages, featuring Bradbury Wilkinson 

presentation cards with imperforate set of 1975 stamps and souvenir sheet of four, booklet, FDCs, 
Postal Authority bulletin, sets, blocks, souvenir sheets, v.f. and attractive ............................................. 500.00 
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 URUGUAY  
 1149  Pa             1991-2015 Petroleum Production, original watercolor painting used as the design for the 1991 

Historical Navy Issue (se-tenant with 50$ Mil itary Oil Tanker), also eight progressive printer’s 
proofs which show various stages and colors.  In addit ion, there is the 2004 $14 La Teja Oil 
Refinery stamp, perf. and imperf. blocks of four, etc. ................................................................................. 500.00 

 VATICAN CITY  
 1150  ww            1929-1992 collection on Scott album pages, apparently complete (35-40 with Raybaudi certificate), 

with Regular Issues, Commemoratives, Air Post including Tobias, Gratianus, also Special Delivery 
and Postage Dues, n.h., fine-v.f.  A nice collection .................................................................................... 1,200.00 

 1151  w               1929-33 collection on Minkus album pages, apparently complete, including Provisional surcharges 
(35-40), Air Post (C16-17,18-19), etc., all hinged, generally fine-v.f. In addition, there are several 
White Ace and others albums, with issues from 1966-1997, with souvenir sheets, modern booklets, 
large quantity of miscellaneous glassine envelopes, some Roman States, few covers, mixed 
condition ............................................................................................................................................................ 1,000.00 

 1152  ws`         1949-1966 accumulation of used and unused singles and sets on stock cards, some better items, 
including two 1952 souvenir sheets, Air Post and Postage Dues.  In addition, there are 16+ covers 
and cards, including First Issue on registered mail, flights, Maximum cards, etc., mixed condition ... 250.00 

 VENEZUELA  
 1153  ws            1865-1995 collection on pages, used and unused, with 1865 to 2r, Bolivar Issues, Overprints, 1880 

to 1b, 1896 Map Issue, 1951 Arms Issues, fair ly complete through the 1970s, with Air Post 
including Scott 74a (inverted overprint, with Moorhouse certificate), Arms, souvenir sheets, etc., 
also some Officials and Locals, mixed condition with some faults possible, generally fine-v.f. ........... 1,500.00 

 

 1154  Pa             1937-2005 Petroleum Production, large collection on exhibit pages, extensive showing of the 1937-
38 Issue, with 27 different large die proofs in various forms, part of the original American Bank Note 
Company production f i le, which also includes printer’s notes, photographs supplied by the 
Venezuelan Consulate, master die proof, color sketches, index files and much more. The collection 
continues with the 1951 Zulia, Falcon and Anzoatequi States sets, Specimen overprints, master 
black-print file proof of the 10c, covers and FDCs, later issues, 1987 part imperf. sheet of 10, other 
imperforate souvenir sheets, postal stationery and more ........................................................................... 1,500.00 
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 VIETNAM  
 1155  ww            1945-1979 (South and North) advanced collection, neatly arranged on Vario stock cards, two 

volumes, apparently complete, with rare sets, souvenir sheets, booklets, Back of Book items, 
Locals, varieties, unissued stamp, etc., fine-v.f.  (Mi.€16,934+) ............................................................... 2,500.00 

 WORLDWIDE COLLECTIONS and BALANCES  
 1156  ws            1850s-2000 large accumulation of thousands, used and unused singles and sets, neatly arranged in 

2,000+ glassine envelopes and housed in 15 file boxes, good variety of countries and subjects, 
some better items, Europe, South America, British, etc., mixed condition, mostly fine or better ........ 1,500.00 

 1157  s               1851 balance of a consignment, selection of 14 used or unused singles, with 2025 Royal 
certificates, generally defective high catalogue valued rarities. Included: Cape of Good Hope 1d 
“Woodblock”, various British Guiana singles, including SG 9, 10, 19,24 (2), Ceylon, Great Britain, 
etc., also four items declared as “forgeries”, useful group ........................................................................ 2,500.00 

 1158  s               1854-75 collection on 19th century German album pages featuring a fine range of mostly used 
stamps from Antigua, Bahamas, Barbados, Bermuda, British Guiana, Canada, Cape of Good Hope, 
Ceylon, Egypt, Gambia, Gold Coast, Grenada, Hong Kong, India, Jamaica, Mauritius, Natal, Nevis, 
Newfoundland, New Brunswick, New South Wales, New Zealand, Nova Scotia, Orange Republic, 
Prince Edward Island, Queensland, Sarawak, Sierra Leone, South Australia, St. Helena, St. Lucia, 
St. Vincent, Straits Sett lements, Tasmania, Transvaal, Trinidad, Turks Islands, Victoria, and 
Western Australia. Areas of value and recommended attention include a page of Ceylon, selection 
of early Australian states across seven pages including Western Australian imperf and perforated 
swan issues. A nice range of New Zealand Chalon head stamps, range of early Natal and Egypt, 
and attractive Canadian provinces material including New Brunswick, Nova Scotia & Newfoundland. 
The British West Indies are well represented across four album pages. Some faults throughout but 
overall fine-v.f. Closer examination and viewing recommended ................................................................ 3,000.00 

 1159  wsa         1860s-1960s large selection of used and unused singles and sets displayed on 3,250 dealer’s cards 
in five (14 inches) file boxes, good variety of issues, cat. $10-$1,000, with many better items, mixed 
condit ion, faults noted, some dubious items, sti l l  a powerful and appealing lot, owner’s cat. 
$125,000+ .......................................................................................................................................................... 2,500.00 

 1160  ws            1870-1970 collection in two stock books, with a wide range of material including Great Britain 
higher value Queen Victoria and KEVII to 5sh, British Commonwealth with a selection of Cape of 
Good Hope Triangles, Ceylon, British East Africa, Malta, Nyasaland, New Zealand, Papua New 
Guinea, etc., Europe with Germany Air Post, France, Greece, Luxembourg, Iceland, Italy, Monaco, 
Netherlands, Poland, Romania, Russia, Spain, Sweden, Switzerland, etc.. There are also odds and 
ends from Japan, Egypt, Paraguay, Saudi Arabia and other areas,  mixed condition with faults and 
many reference items, inspection recommended ......................................................................................... 1,000.00 

 1161  ws            1871-1965 carton with collections on pages, with Germany, Hungary with 19th and 20th Century in 
Scott Specialty album, many souvenir sheets, imperforate sets, blocks of four, also additional 
albums with Turkey, Greece, etc., mixed condition, fine or better ............................................................ 1,000.00 

 1162  ws            1878-1940s collection in five large Scott International albums, mostly unused singles and sets, 
Commemoratives and Air Post from French, Brit ish, Ital ian Colonies, European countries, etc.  
There are two addit ional albums with Greece, some better i tems, U.S. Plate Blocks, mixed 
condition, generally fine-v.f.  A clean collection, with room for expansion .............................................. 1,000.00 

 1163  ws            1880s-1950s balance of a consignment, hundreds of singles and sets, imperforate and Specimen 
overprints from Liberia, some Deluxe sheetlets, plus selection of used and unused Canadian 
Revenues, 170+ different, including Law Stamps, Weights & Measures, etc., mixed condit ion, 
interesting lot .................................................................................................................................................... 500.00 

 1164  w/wwa     1940s-70s accumulation of singles and sets on cards and folders, some better items from Vietnam, 
Sweden, Switzerland, Ecuador, Austria, Lichtenstein, etc., mostly fine-v.f., owner’s cat. $5,750 ....... 500.00 

 1165  w/wwa     1950s-70s accumulation of hundreds of singles and sets displayed on 1,800 dealer’s cards in three 
packed f i le boxes, i tems catalogue $6-$500, many attractive topicals, clean, mostly f ine-v.f., 
excellent resale value, owner’s cat. $31,000+ ............................................................................................. 1,500.00 
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 Worldwide Topicals  
 1166  wwa         1980-2010 Afghanistan-Zimbabwe, large accumulation neatly arranged in 741 folders, mostly 

souvenir sheets from 126 different countries, all catalogued, nice variety of topicals, with larger 
quantities of Aitutaki, Antigua, Cameroon, Cook Islands, Gibraltar, South Korea, Mongolia, Tonga, 
etc., n.h., v.f. and colorful showing of attractive stamps from all over the world, cat. $102,000+ ....... 2,500.00 

 Petroleum Production and Oil Exploration on Stamps  
 1167  wP`          1959-2011 extensive collection on exhibit pages, Poland, Solidary Issued stamps, Phil ippines, 

Paraguay, imperforate blocks of four of “Paraquari” tanker issue, Peru, with Waterlow & Son “Sin 
Valor” overprinted proofs, imperforate varieties, 1958 2.50s National Exports, Signed Artist Die 
Proofs (3 different colors), Netherlands Antilles, Netherlands Indies, Trinidad & Tobago stamps and 
covers, Singapore, Brunei, Vietnam, with imperf. varieties, progressive proofs, early picture 
postcards, India, Japan Mihon overprints, FDCs, specialized Pakistan, Bangladesh provisional issue 
handstamps, Philippines, Italy, Germany, with a nice selection of picture postcards and meter-mail, 
other South America, issues from Brazil, Ecuador, Guatemala, Jamaica, also Cuba, Dominican 
Republic, Mexico, imperforate varieties, original Artist drawings, sketches, China PRC, various 
OPEC issues, Great Britain, plus many others. A comprehensive and informative insight into Oil 
Exploration throughout the world ................................................................................................................... 5,000.00 

 Rotary on Stamps  
 1168  P                1955 selection on pages, including France 30fr signed artist die proof in black, also deluxe proof 

sheetlet of the unaccepted design in gray blue; French West Africa 15fr die proof in black, imperf. 
and gummed trial colors, vertical strip of three; imperforate trial colors from Syria (eight singles, 
two pairs and four strips of five), Morocco, 15fr deluxe sheetlet and imperf. trial colors strip of 
three; Saar 15fr die proof in orange and imperf. sheetlet in green, also FDC, mostly v.f. .................... 500.00 

 WORLDWIDE COVERS and POSTAL HISTORY  
 1169  `               1857-1937 balance of a consignment, six covers or FLs, including United States 30c orange (Scott 

71) on cover to Austria, cover from French Offices in China to Italy, Bahamas, 1937 registered 
cover to Switzerland, etc. ................................................................................................................................ 300.00 

 1170  `               1898-1960s selection of 700+ covers and cards, many Registered, Flight covers, etc., mostly fine or 
better .................................................................................................................................................................. 250.00 

 1171  `               Flight Covers. 1871-1935 selection of 12 better covers (each was an individual lot in one of our 
past sales), with U.S.1930 Mears and Brown, 1931 “Justice for Hungary”, 1931 Ruth Nichols, 1932 
Thor Solberg, 1933 Darius-Girenas (2), 1934 Adamowicz brothers, 1935 de Monteverde, Philippines 
1931 Manila-Katsura crash cover; two France Ballon Monte covers, one from “Le Jacquard” 
addressed to Nantes, the other a newspaper carried on the “Richard Wallace”, plus a Netherlands 
1928 Amsterdam-Batavia fourth experimental flight from Rangoon, fine-v.f. .......................................... 1,500.00 

END OF THE SALE  - THANK YOU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


